



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano IX | Edição eletrônica nº 2034 | Quarta-feira, 19 de maio de 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Divisão de Fiscalização.....	11
Gabinete.....	01	Secretaria de Defesa Social.....	13
Secretaria de Administração	02	DIRETRAN.....	13
Divisão de Licitação.....	02	ATOS DO PODER LEGISLATIVO.....	24
Divisão de Recursos Humanos.....	09		
Secretaria de Assistência Social.....	09		
Secretaria de Educação.....	11		
Secretaria de Finanças.....	11		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

CONVITE

O Prefeito Marco Antonio Franzato e o Presidente da Câmara Wilson Luiz Peres Pedrão, convidam os Municípios para participarem das Audiências Públicas no dia 28 de maio de 2021:

9h00: Apresentação dos Relatórios da Gestão Fiscal referente à Execução Orçamentária do 1º Quadrimestre do Exercício de 2021.

10h30 : Apresentação do Plano Plurianual do Município de Cianorte, para o quadriênio 2022 a 2025 (PL 26/2021), e das Diretrizes Orçamentárias para elaboração do orçamento do Município para o exercício financeiro de 2022 (PL 27/2021)

Em razão das medidas adotadas para conter a disseminação do Novo Coronavírus, todos os municípios estão convidados a acompanhar a Audiência Pública de forma online pelo site da Câmara Municipal www.camaracianorte.pr.gov.br ou presencialmente, respeitadas as limitações de público.

Marco Antonio Franzato
PREFEITO

Wilson Luiz Peres Pedrão
PRESIDENTE DA CÂMARA

PORTARIA Nº 128/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o disposto na Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964;

RESOLVE

Art. 1º. Nomear Comissão de Avaliação de Bens Patrimoniais do Poder Executivo Municipal, composta pelos seguintes servidores:

Presidente: Bruno Duarte Ferreira
Secretária: Carlos Alberto Sakai
Demais membros: Agnaldo Aparecido de Souza
Alessandro da Silva Brito
José Arcolini Neto

Marcela Soares Loureiro do Amaral
Sílvia Rampazzo Litwizuk

Art. 2º. São atribuições da Comissão de Avaliação de Bens Patrimoniais do Poder Executivo Municipal:

I – verificar a inservibilidade de bens do Município para fins de baixa do Patrimônio Municipal;

II – avaliar sucatas pertencentes ao Município;

III – reavaliar bens móveis e imóveis pertencentes ao Município para fins contábeis;

IV – emitir pareceres sobre a doação de bens móveis, permitida exclusivamente para fins e uso de interesse social, após avaliação de sua oportunidade e conveniência sócio-econômica, relativamente à escolha de outra forma de alienação.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de maio de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO MUNICIPAL

LEI Nº 5.244, DE 12 DE MAIO DE 2021

Reserva às mulheres vítimas de violência doméstica, que atendam aos requisitos que especifica, percentual das unidades de programas de loteamentos sociais e de habitação popular no Município de Cianorte, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, Estado do Paraná, aprovou e eu, PREFEITO DO MUNICÍPIO, sanciono a seguinte

L E I

Art. 1º. Os programas de loteamentos sociais e de habitação popular no Município de Cianorte, construídos com recursos próprios do Município de Cianorte ou adquiridos via convênio poder público ou com iniciativa privada, deverão reservar, no mínimo, 2% (dois por cento) de suas unidades para mulheres vítimas de violência doméstica que preencham os demais requisitos estabelecidos para concessão pelos órgãos competentes.

Parágrafo único. Para os efeitos desta Lei são consideradas mulheres vítimas de violência doméstica aquelas que se enquadram nas hipóteses elencadas na Lei



Federal nº 11.340, de 7 de agosto de 2006 (Lei Maria da Penha) e as ofendidas por tentativa de crime de feminicídio, decorrente de violência doméstica ou de relação amorosa.

Art. 2º. A comprovação da condição estabelecida no art. 1º desta legislação far-se-á mediante:

I – a apresentação do competente Boletim de Ocorrência, expedido pelo Distrito Policial;

II – havendo ação penal instaurada em face do agressor, deverá ser apresentada a competente certidão, emitida pelo Poder Judiciário;

III – relatório elaborado por assistente social;

IV – comprovação de tramitação do inquérito policial instaurado ou certidão de tramitação de ação penal instaurada.

Parágrafo único. A documentação exigida nesta Lei deverá ser entregue no ato da inscrição da mulher vítima de violência doméstica no programa de loteamento social e/ou de habitação popular.

Art. 3º. Não fará jus aos benefícios previstos nesta legislação a mulher que:

I – Utilizar-se do direito de renunciar a representação, conforme estabelecido no art. 16 da Lei Federal nº 11.340, de 2006;

II – for titular de direito de propriedade de imóvel.

Art. 4º. Esta Lei será regulamentada pelo Poder Executivo, no que couber, no prazo de 60 (sessenta) dias, contados da data da sua publicação.

Art. 5º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, aos 12 de maio de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

DECRETO Nº 103, DE 17 DE MAIO DE 2021

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 5.190, de 17 de dezembro de 2020, e da outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R\$ 981.461,00 (novecentos e oitenta e um mil e quatrocentos e sessenta e um reais), para reforço da seguinte dotação do orçamento vigente:

<u>Suplementação</u>		
09.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Educação	
09.003.00.000.0000.0.000.	Divisão de Educação Infantil	
09.003.12.365.0011.2.071.	Apoio a Entidades de Educação Infantil	
1236 - 3.1.50.43.00.00	00102 Subvenções Sociais	981.461,00
Total Suplementação:		981.461,00

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior tem como suporte financeiro os recursos provenientes do excesso de arrecadação, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, II da lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, nas seguintes categoria e fontes de recursos:

Receita: 1.75.8.01.11.00.00.00.00	Fonte: 102	981.461,00
Total Suplementação:		981.461,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de maio de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

 **ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE**
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010

DECRETO Nº 104, DE 18 DE MAIO DE 2021

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 5.190, de 17 de dezembro de 2020, e da outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R\$ 810.435,00 (oitocentos e dez mil e quatrocentos e trinta e cinco reais), para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

<u>Suplementação</u>			
08.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Saúde - FMS		
08.005.00.000.0000.0.000.	Divisão de Administração da Sec de Saúde		
08.005.10.122.0004.2.169.	Enfrentamento da Emergência em Saúde - COVID - 19		
1182 - 3.3.90.30.00.00	31019 Material de Consumo		500.000,00
1183 - 3.3.90.30.00.00	31020 Material de Consumo		30.435,00
1237 - 3.3.90.39.00.00	31019 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica		100.000,00
1124 - 3.3.90.39.00.00	31020 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica		30.000,00
1187 - 4.4.90.52.00.00	31019 Equipamentos e Material Permanente		150.000,00
Total Suplementação:			810.435,00

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior tem como suporte financeiro os recursos provenientes do superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício anterior, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, I da lei 4.320, de 17 de março de 1964, nas seguintes fontes de recursos:

31019	1019	Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Coronavírus (COVID - 19)	750.000,00
31020	1020	Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde Grupo de Atenção MAC-Coronavírus (COVID-19)	60.435,00
Total Superávit:			810.435,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 18 de maio de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria de Administração Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Tomada de Preços nº 03/2021

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9h do dia 08 de junho de 2021, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço. Objeto: Contratação de empresa para execução de base para pavimentação com brita graduada simples usinada em estradas rurais municipais – Ivaí e Noroeste. Valor Máximo: R\$ 592.909,03 (quinhentos e noventa e dois mil, novecentos e nove reais e três centavos). Prazo para execução: Até 31/12/2021. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente, ou no Portal da Transparência do Município de Cianorte através do link: <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão de Licitações – Telefones 44-3619-6207, 3619-6208, 3619-6209. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de maio de 2021.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 043/2021 – Processo 108/2021

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que Contratou com as empresas W. PAROSCHI – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO e E. R. RISSI SACOMAN, para Aquisição de materiais de construção para manutenção do telhado da Escola Municipal Ovídio Luiz Franzoni, localizada na Rua Iguauçu, 400 – Zona 7, pelo valor de R\$ 10.292,00 (dez mil e duzentos e noventa e dois reais), e prazo de EXECUÇÃO E VIGÊNCIA de 90 (noventa) dias; mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO,

com fundamento no artigo 24, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de Maio de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 198/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 79/2020, homologado em 10/08/2020. Objeto: Aquisição de materiais de expediente para as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.

Empresa: DGW BRASIL EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 79.033,35 (setenta e nove mil e trinta e três reais e trinta e cinco centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
5	37124	APONTADOR DE LÁPIS, MANUAL, PORTÁTIL, COM 01 ENTRADA, EM MATERIAL FERRO, TIPO COLAR, SEM DEPOSITO, TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX.	164.0000	RS 16,92	2.774,88	FOKINHO
8	237	BLOCO LEMBRETE COM ADESIVO REPOSICIONÁVEL, COM 100 FOLHAS, TAMANHO: 38X51MM COR: AMARELO.	UN	516.0000	RS 0,90	464,40	NEOMUNDI
9	21881	BLOCO LEMBRETE COM ADESIVO REPOSICIONÁVEL, COM 100 FOLHAS, TAMANHO: 76X102 MM, COLORIDO.	UN	513.0000	RS 3,20	1.641,60	NEOMUNDI
11	37103	BORRACHA BRANCA COM CAPA PLÁSTICA, ALTA QUALIDADE, LIVRE DE PVC E ATÓXICA, MEDIDAS APROXIMADAS: 4,2 X 2,1 X 1,1 CM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX.	112.0000	RS 15,79	1.768,48	ECOLE
12	15886	BORRACHA BRANCA, Nº 40, MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. APAGA LÁPIS E LAPISEIRA, NO TAMANHO 33X23X8MM. 10/15GR, CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX.	164.0000	RS 6,70	1.098,80	SERLEPE
13	29398	CADERNO ESPIRAL TIPO DESENHO, CAPA DURA, 96 FOLHAS, CAPA CONTRACAPA GRAMATURA 772 G/MF, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 275 X 200 MM.	UN	200.0000	RS 6,50	1.300,00	PANAMERICANA
14	6317	CADERNO ESPIRAL TIPO UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS PAUTADAS, CAPA E CONTRACAPA GRAMATURA 772G/MF, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 270 X 220 MM.	UN	27.0000	RS 9,10	245,70	PANAMERICANA
22	29400	CANETA MARCA TEXTO, MULTUSO, PONTA CHANFRADA DE FELTRO COM 2 MEDIDAS DE TRACO: PARA SUBLINHAR E MARCAR, À BASE DE ÁGUA, TINTA SUPERLUMINESCENTE, MAIOR INTENSIDADE GARANTINDO MELHOR DESEMPENHO, PODE SER USADA SOBRE IMPRESSÃO, FAX E FOTOCOPIA, COM TAMPÃO ANTISPLANTANTE, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	578.0000	RS 12,60	7.282,80	NEOMUNDI
23	37104	CANETA MARCADORA, PARA ESCRITA EM CD E DIVERSAS SUPERFÍCIES, COM PONTA DE POLIÉSTER DE DIÂMETRO 1,0 MM, COR PRETA E AZUL, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	53.0000	RS 15,92	843,76	NEOMUNDI
36	267	CORRETIVO EM FITA, CORRIGE A SECO, FORMATO ERGONÓMICO, EXCELENTE ADERÊNCIA, IDEAL PARA O USO SOBRE TODOS OS TIPOS DE PAPEIS, PRODUTO ATÓXICO, TAMPÃO PROTETORA, MEDIDAS MÍNIMAS DE 4MM X 6M, EMBALAGEM TRANSPARENTE, UNIDADE.	UN	535.0000	RS 2,09	1.118,15	NEOMUNDI
37	268	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18ML, COM PINCEL ESPALHADOR, ÓTIMA QUALIDADE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	69.0000	RS 10,65	734,85	ECOLE
47	30014	ESTILETE LARGO, COM TRAVA, LÂMINA RETRÁTIL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 150MM, LÂMINA LARGA DE 18MM, APLICAÇÃO EM ESCRITÓRIO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	41.0000	RS 16,00	656,00	TUTTI
51	288	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOXÍVEL, DIM 150X 15 MM. BOA QUALIDADE.	UN	291.0000	RS 0,88	256,08	CAVIA
53	37110	FITA ADESIVA CREPE COR BEGE, ESPECIFICAÇÕES: DORSO EM PAPEL CREPE E ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINA; ROLO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 25MM X 50M, PACOTE COM 06 ROLOS.	PCT	221.0000	RS 21,94	4.848,74	NEOMUNDI

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
56	37112	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ESPECIFICAÇÕES: FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO E ADESIVO ACRILICO A BASE D'ÁGUA; ROLO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 12MM X 40 M, PACOTE COM 20 ROLOS.	PCT	72.0000	RS 12,00	864,00	NEOMUNDI
58	37114	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ESPECIFICAÇÕES: FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO E ADESIVO ACRILICO A BASE D'ÁGUA; ROLO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 48MM X 45 M, PACOTE COM 06 UNIDADES.	PCT	271.0000	RS 12,05	3.265,55	NEOMUNDI
60	30713	GRAMPEADOR DE MESA 26/6, TAMANHO MÉDIO, CORPO EM AÇO ESCOVADO, APOIO ANATOMICO EMBORRACHADO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M2, COMPRIMENTO MÍNIMO 11,0 CM, ESTRUTURA METÁLICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO E FECHADO), CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 PENTE DE 100 GRAMPPOS 26/6.	UN	322.0000	RS 22,39	7.209,58	NEOMUNDI
62	304	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 26/6 EM METAL GALVANIZADO, PENTES COM NO MÍNIMO 100 GRAMPPOS, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX.	516.0000	RS 3,20	1.651,20	LYKE
64	29428	GRAMPO, PARA PASTA TIPO TRILHO ENCADERNADOR 80MM, MATERIAL AÇO NIQUELADO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO PASTA, COM 195MM COMPRIMENTO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX.	130.0000	RS 8,50	1.105,00	LYKE
65	30026	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO DESCARTÁVEL, LARGURA DA LÂMINA 9MM, CAIXA COM 10 .	CX.	60.0000	RS 1,90	114,00	HANSA
68	317	LÁPIS PRETO, DE GRAFITE HB, Nº 02, CORPO EM MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO E HEXAGONAL, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTERIÓRIO, SEM EMENDAS, MEDINDO NO MÍNIMO 7 X 175 MM, COM MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO LÁPIS, CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX.	85.0000	RS 25,95	2.205,75	PIRILAMPO
74	30033	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO, EM MATERIAL ACRILICO, NA COR FUMÊ, ESPAÇO PARA ACOMODAR CANETAS, LEMBRETES E CLIPS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 37X25X3CM (CXLXA), UNIDADE.	UN	229.0000	RS 6,85	1.568,65	WALEU
79	25529	PASTA EM L EM POLIPROPILENO FLEXÍVEL, TAMANHO A4, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 220 MM X 305 MM, NA COR FUMÊ OU CRISTAL, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	857.0000	RS 4,92	4.216,44	DAC
83	16363	PASTAS SUSPENSAS, EM FIBRA MARRONIZADA, COR MARRON, FABRICADA EM PAPEL CARTÃO 350 G, DIMENSÕES 235 X 360 MM, PRENDEDOR MACHO E FÊMEA EM PLÁSTICO, VISOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO, COM 06 (SEIS) POSIÇÕES PARA ALOJAMENTO DO VISOR. PONTEIRAS PARA ARQUIVAMENTO EM METAL COM ACABAMENTO EM ILHOS NAS EXTREMIDADES SUPERIORES, TERMINAIS DAS EXTREMIDADES EM PLÁSTICO REFORÇADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX.	205.0000	RS 82,42	16.896,10	TIMPEL
85	29447	PERCEVEJO AÇO LATONADO DOURADO, 9 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX.	37.0000	RS 1,70	62,90	LYKE
86	353	PERFURADOR METALICO GRANDE, PARA DOIS FUROS SIMULTANEOS COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 40 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, BANDEJA COM PORTA PARA RETIRADA DAS APARAS DE PAPEL COM 15 CM, TRANSPORTE, EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20 (BASE, ALAVANCA, SUPORTE), FOSFATIZADA, PINTURA ELETROSTÁTICA, COM TRAVA PARA TRANSPORTE, NA COR PRETA.	UN	78.0000	RS 35,00	2.730,00	LYKE
87	352	PERFURADOR METÁLICO, MÉDIO, PARA DOIS FUROS SIMULTÂNEOS COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 100X120X70 MM, EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20 (BASE, ALAVANCA, SUPORTE), FOSFATIZADA, PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR PRETA.	UN	109.0000	RS 12,25	1.335,25	LYKE
91	11765	PINCEL ATÔMICO EM MATERIAL PLÁSTICO, 850, RECARREGÁVEL, COM TINTA A BASE DE ALCOOL NAS CORES: AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE.	UN	292.0000	RS 2,48	724,16	NEOMUNDI
95	29501	PRENDEDOR DE PAPEL, 5/8 - 41 MM. CAPACIDADE 120 FOLHAS. COR PRETO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	52.0000	RS 10,36	538,72	VISION
98	8825	TESOURA GRANDE PARA USO GERAL, EM AÇO INOX, TAMANHO APROXIMADO DE 20 CM, COM CABO EMBORRACHADO.	UN	175.0000	RS 5,00	875,00	NEOMUNDI
102	29462	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,5 MM, 2B, COMPRIMENTO 60 MM, TUBO COM 12 MINAS.	TB	120.0000	RS 0,54	64,80	VISION
113	42303	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ESPECIFICAÇÕES: FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO E ADESIVO ACRILICO A BASE D'ÁGUA; ROLO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 19MM X 30 M.	UN	150.0000	RS 1,28	192,00	NEOMUNDI



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
119	8836	CADERNO ESPIRAL TIPO UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, 1 MATÉRIA, 96 FOLHAS PAUTADAS, CAPA E CONTRACAPA GRAMATURA 772 G/MF, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 270 X 200 MM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	23.0000	RS 50,00	1.150,00	NEOMUNDI
133	48797	Bloco lembrete autoadesivo e reposicionável, embalagem contendo 04 blocos de medidas 38mm x 50mm com 100 folhas cada, de cores em neon diferentes, como amarelo, azul, laranja, pink, verde.	UN	100.0000	RS 5,00	500,00	NEOMUNDI
147	50663	Pincel para quadro branco, ponta macia, apaga facilmente, tinta especial, não recarregável, cores diversas.	UN	160.0000	RS 2,15	344,00	NEOMUNDI
149	49297	Prendedor de papel, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, 41mm, cor preto, caixa com 24 unidades.	UN	20.0000	RS 20,00	400,00	VISION
153	49303	Régua em material alumínio, graduada em 30cm, subdivisão em centímetros e milímetros de um lado e em polegadas do outro, com no mínimo 30mm de largura, ótima qualidade.	UN	30.0000	RS 3,35	100,50	LYKE
156	50666	Caneta marcadora, para escrita em cd e diversas superfícies, com ponta de poliéster de diâmetro 1,0 mm, cor verde, gravado no corpo a marca do fabricante, caixa com 12 unidades.	UN	5.0000	RS 59,92	299,60	NEOMUNDI
157	50667	Caneta marcadora, para escrita em cd e diversas superfícies, com ponta de poliéster de diâmetro 1,0 mm, cor vermelho, gravado no corpo a marca do fabricante, caixa com 12 unidades.	UN	5.0000	RS 48,23	241,15	NEOMUNDI
158	48979	Grampo trilha alongado de plástico (Romeu e Julieta), para 200 folhas, cor preta, pacote com 50 jogos.	UN	5.0000	RS 13,00	65,00	NEOMUNDI
161	25536	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE, TINTA ESPECIAL, NÃO RECARREGÁVEL, NAS CORES AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	116.0000	RS 24,20	2.807,20	NEOMUNDI
166	49712	Grafite para lapiseira 0,9 mm, tipo HB, tubo com 12 minas	TB	10.0000	RS 0,66	6,60	VISION
167	49713	Grafite para lapiseira 0,5 mm, tipo HB, tubo com 12 minas	TB	10.0000	RS 0,54	5,40	VISION
174	30004	CANETA PARA RETRO PROJETOR, PONTA MÉDIA DE 2MM, PARA ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIÉSTER, TINTA A BASE DE ALCOOL, RESISTENTE À ÁGUA, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	132.0000	RS 18,18	2.399,76	NEOMUNDI
186	17795	CANETA PARA RETRO PROJETOR, PONTA MÉDIA DE 1MM, PARA ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIÉSTER, TINTA A BASE DE ALCOOL, RESISTENTE À ÁGUA, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA	UN	20.0000	RS 3,04	60,80	NEOMUNDI

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 199/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 79/2020, homologado em 10/08/2020. Objeto: Aquisição de materiais de expediente para as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.

Empresa: A. M. APOLONIO PAPELARIA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 106.140,37 (cento e seis mil, cento e quarenta reais e trinta e sete centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
2	230	ALFINETE, CABECA ESFERICA, COLORIDOS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX.	151.0000	RS 3,12	471,12	LEONORA
3	37072	ALMOFADA PARA CARIMBO, TAMANHO Nº 3, CAIXA EM RESINA TERMOPLÁSTICA, TAMPÃO DE METAL, ALMOFADA DE FELTO REVESTIDA DE TECIDO, TINTA À BASE D'ÁGUA, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 6,7 X 11,0 CM, CORES VARIADAS (AZUL, PRETA, VERMELHA E VERDE).	UN	155.0000	RS 5,55	860,25	RADEX
10	37102	BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR, PAPEL BRANCO ACETINADO, DIMENSÕES DE 60 MM X 30 MM, CAIXA COM 30 UNIDADES.	CX.	22.0000	RS 55,06	1.211,32	REGISPÊL
24	37105	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FABRICADA EM LAMINADO DE POLIPROPILENO NA ESPESSURA APROXIMADA DE 0,30 MM, PRETO FOSCO, MATERIAL PP, TAMANHO A4, MEDIDAS APROXIMADAS DE 210 X 297 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	127.0000	RS 24,90	3.162,30	LASSANE

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
25	37106	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FABRICADA EM LAMINADO DE POLIPROPILENO NA ESPESSURA APROXIMADA DE 0,30 MM, TRANSPARENTE, MATERIAL PP, TAMANHO A4, MEDIDAS APROXIMADAS DE 210 X 297 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	127.0000	RS 25,99	3.300,73	LASSANE
27	29403	CLIPS GALVANIZADO PARA PAPEL NUMERO 2/0, EM AÇO NIQUELADO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, FORMATO PARALELO, PRATA, EMBALAGEM: CAIXA COM 500G.	CX.	229.0000	RS 7,40	1.694,60	NEW
28	16325	CLIPS GALVANIZADO PARA PAPEL NUMERO 3/0, EM AÇO NIQUELADO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, FORMATO PARALELO, PRATA, EMBALAGEM: CAIXA COM 500G.	CX.	231.0000	RS 7,40	1.709,40	NEW
29	29404	CLIPS GALVANIZADO PARA PAPEL NUMERO 4/0, EM AÇO NIQUELADO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, FORMATO PARALELO, PRATA, EMBALAGEM: CAIXA COM 500G.	CX.	161.0000	RS 6,79	1.093,19	NEW
30	29405	CLIPS GALVANIZADO PARA PAPEL NUMERO 6/0, EM AÇO NIQUELADO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, FORMATO PARALELO, PRATA, EMBALAGEM: CAIXA COM 500G.	CX.	114.0000	RS 8,69	990,66	NEW
31	29406	CLIPS GALVANIZADO PARA PAPEL NUMERO 8/0, EM AÇO NIQUELADO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, FORMATO PARALELO, PRATA, EMBALAGEM: CAIXA COM 500G.	CX.	102.0000	RS 8,49	865,98	NEW
43	37065	ENVELOPE DE CORRESPONDÊNCIA EM PAPEL BRANCO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 114 MM X 229 MM, CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CX.	37.0000	RS 64,55	2.388,35	FORONI
45	37063	ENVELOPE DE CORRESPONDÊNCIA EM PAPEL KRAFT, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 200 MM X 280 MM, CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX.	32.0000	RS 34,25	1.096,00	FORONI
54	37111	FITA ADESIVA CREPE COR BEGE, ESPECIFICAÇÕES: DORSO EM PAPEL CREPE E ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINA; ROLO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 48MM X 50M, PACOTE COM 4 ROLOS.	PCT	218.0000	RS 34,99	7.627,82	ADERE
55	10352	FITA ADESIVA DUPLA FACE COM ADESIVO A BASE D'ÁGUA, ROLO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 12MM X 30M	RL	96.0000	RS 3,73	358,08	EUROCEL
63	29468	GRAMPO TRILHO LONGADO DE PLÁSTICO (ROMEUE JULIETA), PARA 200 FOLHAS, COR TRANSPARENTE CRISTAL, PACOTE CONTEM 50 JOGOS.	PCT	79.0000	RS 12,04	951,16	FRAMA
66	30027	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO DESCARTÁVEL, LARGURA DA LÂMINA 18MM, CAIXA COM 10.	CX.	65.0000	RS 4,08	265,20	JOCAR
67	29502	LÁPIS BORRACHA COM FORMULAÇÃO DE ALTA QUALIDADE, LIVRE DE PVC, EXCELENTE DESEMPENHO AO APAGAR E ATÓXICA, IDEAL PARA APAGAR TINTA DE CANETA ESFEROGRÁFICA, DIÂMETRO CARGA 4 MM, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 8 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	15.0000	RS 35,99	539,85	FABER
69	37075	LIVRO DE ATA, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS, SEM MARGEM E NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE, COM A PRIMEIRA E A ÚLTIMA FOLHA SUPLEMENTAR EM BRANCO, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 65G/M2, DIMENSÕES APROXIMADAS 297X210MM.	UN	307.0000	RS 7,70	2.363,90	TILIBRA
70	37076	LIVRO DE ATA, COM 50 FOLHAS, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS, SEM MARGEM E NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE, COM A PRIMEIRA E A ÚLTIMA FOLHA SUPLEMENTAR EM BRANCO, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 65G/M2, DIMENSÕES APROXIMADAS 297X210MM.	UN	275.0000	RS 5,89	1.619,75	TILIBRA
73	29498	MARCADOR DE PAGINAS AUTOADESIVO, BLOCO COM 40 FOLHAS, NAS CORES: VERDE, AMARELO, ROSA, AZUL E LARANJA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 2 X 6 X 1 CM, PACOTE COM 5 BLOCOS.	PCT	175.0000	RS 8,64	1.512,00	LEONORA
75	25812	PAPELEIRA TRIPLA (ORGANIZADOR DE MESA), COM POSIÇÃO FIXA E COM MOVIMENTAÇÃO DE AMBAS AS PARTES PARA UM MELHOR MANUSEIO, EM ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM ANTI-DERRAPANTE E ANTI-DANIFICADOR NA PARTE INFERIOR, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 37 X 26,5 X 19,5 CM.	UN	174.0000	RS 47,99	8.350,26	CARBRINK
76	37115	PASTA ARQUIVO, REGISTRADOR TIPO AZ, EM PAPELÃO PRENSADO, DIMENSÕES 350 MM (LARGURA) X 280 MM (ALTURA) X 85 MM (DORSO), COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO, PROTETOR METÁLICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADA POR MOLA FIXADO POR 04 (QUATRO) REBITES, PRENDEDOR EM MATERIAL PLÁSTICO DE BOA RESISTÊNCIA, ORIFÍCIO DE MANUSEIO REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO E JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO NO DORSO, CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX.	105.0000	RS 171,85	18.044,25	FRAMA
78	29464	PASTA DE PLÁSTICO COM GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, EM MATERIAL POLIPROPILENO, DIVERSAS CORES, MEDIDAS APROXIMADAS DE 330 X 240 MM.	UN	1.210.0000	RS 1,56	1.887,60	POLIBRAS



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
81	30044	PASTA SANFONADA, EM MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 380X250X20MM, COM 12 DIVISÓRIAS, COR FUMÊ. UNIDADE.	UN	166,0000	RS 16,79	2.787,14	POLIBRAS
82	29497	PASTA SUSPENSÃO PLÁSTICA, COM HASTES JÁ COLOCADA, COM ETIQUETA E VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO, FEITA DE MATERIAL 100% PLÁSTICO, LEVE, ATÓXICO, E RESISTENTE. FORMATO OFÍCIO, TRANSPARENTE. EMBALAGEM COM 5 UNIDADES. DIMENSÃO APROXIMADA 360 X 245 MM. TRANSPARENTE.	UN	560,0000	RS 18,08	10.124,80	POLIBRAS
92	29419	PORTA CLIPS EM POLIESTIRENO, COM UMA TIRA MAGNÉTICA NA BORDA DO RECIPIENTE. CORES DIVERSAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 50 X 50 X 75 MM.	UN	181,0000	RS 6,49	1.174,69	RADEX
93	29432	PORTA FITA ADESIVA, MEDIDAS APROXIMADAS 190 X 95 X 130. LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CORTE ESPECIAL E CORPO INJETADO EM POLIESTIRENO, BASE ANTIDERRAPANTE, COR PRETO. CAPACIDADE PARA FITAS: 12X33, 12X50, 12X65, 19X50, 19X65, 20X50 E 25X50.	UN	125,0000	RS 14,99	1.873,75	CARBRINK
101	29982	BATERIA CR2032, 3V, DE LÍTHIO, EM FORMATO DE BOTAÇÃO. UNIDADE.	UN	260,0000	RS 1,66	431,60	FLEX
107	349	PASTA DE PLÁSTICO TIPO POLIIONDA, TAMANHO APROXIMADO DE 335 X 250 X 60 MM, CORES VARIADAS, COM ELÁSTICO.	UN	300,0000	RS 3,58	1.074,00	POLIBRAS
108	30068	TINTA PARA CARIMBO A BASE D'ÁGUA, NAS CORES: AZUL, PRETA, VERMELHA E VERDE, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 42ML, PODE SER USADA EM TODO TIPO DE ALMOFADA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	24,0000	RS 29,99	719,76	RADEX
114	50665	Bobina térmica, medidas de 57mm x 110m (lxc), gramatura de 60g/m², espessura de 62 micras, tubete de 12mm, cor palha/salmão, preserva a impressão por 7 anos, unidade.	UN	130,0000	RS 14,48	1.882,40	REGISPEL
116	29451	PASTA DE PLÁSTICO COM ABA E ELÁSTICO, EM MATERIAL POLIPROPILENO, ATÓXICO, COM MEDIDAS APROXIMADAS 335 X 235 X 30 MM, NA COR FUMÊ OU CRISTAL.	UN	253,0000	RS 2,60	657,80	ACP
117	29978	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO. UNIDADE.	UN	194,0000	RS 2,79	541,26	CARBRINK
120	21887	CANETA HIDROGRÁFICA CONTENDO 12 CORES, PONTA 2,2 MM, CORPO ARREDONDADO ESTOJO CARTÃO, ATÓXICO, LAVÁVEL, TAMPA VENTILADA E ANTI-ASFIXIANTE. DIMENSÕES APROXIMADAS (CM) AXLP: 18X14X1CM, PESO DO PRODUTO 90 GR.	UN	136,0000	RS 4,75	646,00	LEONORA
123	37064	ENVELOPE DE CORRESPONDÊNCIA EM PAPEL KRAFT, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 229 MM X 324 MM, CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX.	26,0000	RS 46,35	1.205,10	FORONI
124	280	ENVELOPE PLÁSTICO COM FURO, GROSSO, P/ PASTA CATALOGO P/ PAPEL OFÍCIO 9. CAIXA COM 400 UNIDADES.	CX.	33,0000	RS 80,02	2.640,66	DAC
129	8856	SUPORTE PARA FITA ADESIVA, PARA FITA PEQUENA E GRANDE, DESIGN MODERNO, LINHAS ARREDONDADAS, COM LÂMINA DE CORTE EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCAIXE LATERAL DA FITA, MEDIDAS 13,5X8,5X22CM	UN	48,0000	RS 11,86	569,28	CARBRINK
130	48789	Aplicador para fita adesiva larga, na cor preta, com grip com encaixe para as mãos, resistente e de alta durabilidade.	UN	10,0000	RS 19,99	199,90	TN
131	48790	Arquivo morto para documentos, em papelão kraft 428g/m²; medidas aproximadas do arquivo montado: 340x140x240mm, ótima qualidade, caixa com 50 unidades.	UN	20,0000	RS 139,99	2.799,80	FRAMA
135	48800	Bloco lembrete autoadesivo e reposicionável, medidas de 77mm x 77mm com 100 folhas cada, nas cores em neon amarelo, azul, laranja, pink e verde.	UN	100,0000	RS 5,86	586,00	MASTER
139	48826	Espiral para encadernação na cor preta, tamanho 25mm, p/ 160 folhas, pacote c/ 100 unidades.	UN	1,0000	RS 38,60	38,60	LASSANE
141	49275	Pasta catálogo no tamanho ofício na cor preta, capa em material de papelão revestida em PVC, com medidas aproximadas de 335x245x20mm, com 20 envelopes plásticos, 04 colchetes e visor.	UN	50,0000	RS 11,18	559,00	DEO
144	49278	Pasta de plástico com aba elástica, em material polipropileno, atóxico, com medidas aproximadas 335x235x58mm, nas cores cristal e fumê.	UN	660,0000	RS 4,14	2.732,40	ACP
145	49280	Pasta de plástico com grampo trilho de plástico, tamanho ofício, em material polipropileno, medidas aproximadas de 340x245mm, nas cores cristal e fumê.	UN	50,0000	RS 1,63	81,50	POLIBRAS
146	49420	Caixa organizadora de plástico, tipo polionda, com tampa e pegas laterais, nas dimensões 212x280x370mm, cores variadas, ótima qualidade.	UN	50,0000	RS 31,52	1.576,00	POLIBRAS
148	49296	Prendedor de papel, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, 32mm, cor preto, caixa com 24 unidades.	UN	20,0000	RS 25,00	500,00	LEONORA
170	49716	Calculadora Eletrônica: Calculadora científica nº82, com 240 funções, visor de 2 linhas 10+2 dígitos, 9 memórias de variáveis. Funções de cálculo estatístico (desvio padrão e anl. regressivo), funções hiperbólicas e hiperbólicas inversas, cálculo seno, cosseno e tangente, permutação e combinação e cálculos fracionários. Alimentação por 1 pilhas AA.	UN	11,0000	RS 42,64	469,04	TN

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
172	50664	Tinta para carimbo, a base d'água, na cor preta, embalagem com 42ml, pode ser usada em todo tipo de almofada. Unidade	UN	10,0000	RS 7,59	75,90	RADEX
176	37068	ENVELOPE DE CORRESPONDÊNCIA EM PAPEL BRANCO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 310 MM X 410 MM, CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX.	14,0000	RS 119,77	1.676,78	FORONI
177	37062	ENVELOPE DE CORRESPONDÊNCIA EM PAPEL KRAFT, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 162 MM X 229 MM, CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX.	17,0000	RS 32,90	559,30	FORONI
178	11745	ETIQUETA ADESIVA DE PREÇO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 16 X 25 MM, ROLO COM 500 UNIDADES.	RL	15,0000	RS 2,00	30,00	ALFLEX
183	39442	BOBINA TÉRMICA, MEDINDO 57MMX40M, AMARELA, CAIXA COM 30 UNIDADES	UN	40,0000	RS 115,35	4.614,00	REGISPEL
187	21888	CARTOLINA SIMPLES, VÁRIAS CORES, MEDIDAS 50X 65 CM, GRAMATURA 150 G/M²	UN	250,0000	RS 0,87	217,50	VMP
192	30028	LÁPIS DE COR COM 24 CORES, CORPO EM MADEIRA NA COR DA MINA, FORMATO HEXAGONAL, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTERIÇO, SEM EMENDAS, MINA CENTRALIZADA, MEDINDO 7X175 MM, COM MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO LÁPIS, CAIXA COM 24 LÁPIS.	CX.	76,0000	RS 9,64	732,64	LEONORA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 200/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 79/2020, homologado em 10/08/2020. Objeto: Aquisição de materiais de expediente para as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.

Empresa: MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 29.842,92 (vinte e nove mil, oitocentos e quarenta e dois reais e noventa e dois centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
15	29450	CALCULADORA, DIGITAL, PORTÁTIL, CAPACIDADE 08 (OITO) DÍGITOS, COM AS 04 (QUATRO) OPERAÇÕES BÁSICAS, RAZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSO DE SINAIS, MEMÓRIA, BATERIA A LUZ SOLAR, DISPLAY GRANDE, INCLINAÇÃO NO VISOR, COM PILHA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 12 X 10 X 2 CM.	UN	232,0000	RS 16,75	3.886,00	HOOPSON
19	248	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA, TINTA AZUL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE SEXTAVADO, TAMPA VENTILADA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, COM UM ORIFÍCIO LATERAL, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX.	358,0000	RS 26,06	9.329,48	BIC
20	17457	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA, TINTA PRETA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE SEXTAVADO, TAMPA VENTILADA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, COM UM ORIFÍCIO LATERAL, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX.	149,0000	RS 26,06	3.882,94	BIC
21	17458	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA, TINTA VERMELHA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE SEXTAVADO, TAMPA VENTILADA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, COM UM ORIFÍCIO LATERAL, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX.	87,0000	RS 26,06	2.267,22	BIC
34	37107	COLA BRANCA ESCOLAR, LIQUIDA, FORMATO EM TUBO, COM BICO DOSADOR, LAVÁVEL, MATERIAL ADESIVO A BASE DE P.V.A. APLICAÇÃO EM PAPEL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 40G. NÃO TÓXICA, NÃO ESCORRE, NÃO ENRUGA O PAPEL QUANDO APLICADA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	179,0000	RS 7,64	1.367,56	TURMA DA COLA
59	23982	GRAMPEADOR DE MESA 23/13 (9/14), TAMANHO GRANDE, ESTRUTURA METÁLICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 PENTE DE 100 GRAMOS 23/13, ÓTIMA QUALIDADE, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS.	UN	49,0000	RS 40,00	1.960,00	CLASSE
80	37086	PASTA MOLHA DEDO, EMBALAGEM COM 12 GRAMAS, LIGEIRAMENTE PERFUMADO, PARA MANUSEIO DE PAPEIS E PAPEL MOEDA, CAIXA COM 12 EMBALAGENS.	CX.	57,0000	RS 25,28	1.440,96	WALEU
94	29418	PRANCHETA OFÍCIO, MEDIDAS APROXIMADAS 23 X 33 X 3 CM, MATERIAL POLIESTIRENO, NA COR FUMÊ OU CRISTAL, PEGADOR DE METAL GRANDE.	UN	347,0000	RS 9,50	3.296,50	NOVACRIL



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
105	29427	LAPISEIRA 0,7 MM, COM CORPO EMBORRACHADO, BORRACHA NO TOPO, DIVERSAS CORES. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	40,0000	RS 37,32	1.492,80	BRW
126	346	PASTA DE PAPEL CARTÃO DUPLEX, GRAMATURA APROXIMADA DE 250 G/ M², COM ABA E ELÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 230 X 330 MM, CORES VARIADAS.	UN	212,0000	RS 1,08	228,96	TL
136	48823	Espiral para encadernação na cor preta, tamanho 7mm, p/ 25 folhas, pacote c/ 100 unidades.	UN	1,0000	RS 8,00	8,00	JC
137	48824	Espiral para encadernação na cor preta, tamanho 9mm, p/ 50 folhas, pacote c/ 100 unidades.	UN	1,0000	RS 8,97	8,97	JC
138	48825	Espiral para encadernação na cor preta, tamanho 12mm, p/ 100 folhas, pacote c/ 100 unidades.	UN	1,0000	RS 13,83	13,83	JC
142	37089	PASTA DE PAPEL CARTÃO DUPLEX, GRAMATURA APROXIMADA DE 250 G/ M², SEM ABA, COM GRAMPO TRILHO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 230 X 330 MM, CORES VARIADAS.	UN	50,0000	RS 1,08	54,00	TL
143	49276	Pasta de plástico com aba e elástico, tamanho ofício, material de polipropileno, atóxico, com medidas aproximadas 335x235mm, nas cores cristal e fumê.	UN	50,0000	RS 1,69	84,50	ALAPLAST
173	37073	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, TINTA VERDE, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE SEXTAVADO, TAMPA VENTILADA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, COM UM ORIFÍCIO LATERAL, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX.	20,0000	RS 26,06	521,20	BIC

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 201/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 79/2020, homologado em 10/08/2020.

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.

Empresa: VIA LUMENS ÁUDIO VIDEO E INFORMÁTICA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 8.845,00 (oito mil, oitocentos e quarenta e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/
191	16166	FRAGMENTADORA DE PAPEL P/ 30 FLS 110V, SILENCIOSA (RUIDO ABAIXO DE 70 DB), FRAGMENTA GRAMPOS, CLIPES, CDS E CARTÕES DE CRÉDITO. TIRAS NO MÁXIMO DE 6,5 MM, FUNCIONAMENTO ANTI-ATOLAMENTO. NÚMERO MÍNIMO DE FOLHAS: 30 FOLHAS DE 75G/ M². SISTEMA DE AUTOLIMPEZA DOS CORTADORES, LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DOS CORTADORES. COM SISTEMA DE ECONOMIA DE ENERGIA E BOTÃO DE FUNÇÃO AUTOMÁTICA. COM CAPACIDADE DE VOLUME DA LIXEIRA NO MÍNIMO 30 LITROS DE FRAGMENTOS E SENSOR DE LIXEIRA CHEIA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 385 (L) X 270 (P) X 680 (A).	UN	5,0000	RS 1.769,00	8.845,00	MENNO S300D

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 202/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 188/2019, homologado em 12/08/2020.

Objeto: Aquisição de Eletrônicos, Eletrodomésticos, mobiliários e equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social.

Empresa: M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 4.195,98 (quatro mil e cento e noventa e cinco reais e noventa e oito centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 06/11/2020

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
105	29427	LAPISEIRA 0,7 MM, COM CORPO EMBORRACHADO, BORRACHA NO TOPO, DIVERSAS CORES. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	40,0000	RS 37,32	1.492,80	BRW
126	346	PASTA DE PAPEL CARTÃO DUPLEX, GRAMATURA APROXIMADA DE 250 G/ M², COM ABA E ELÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 230 X 330 MM, CORES VARIADAS.	UN	212,0000	RS 1,08	228,96	TL
136	48823	Espiral para encadernação na cor preta, tamanho 7mm, p/ 25 folhas, pacote c/ 100 unidades.	UN	1,0000	RS 8,00	8,00	JC
137	48824	Espiral para encadernação na cor preta, tamanho 9mm, p/ 50 folhas, pacote c/ 100 unidades.	UN	1,0000	RS 8,97	8,97	JC
138	48825	Espiral para encadernação na cor preta, tamanho 12mm, p/ 100 folhas, pacote c/ 100 unidades.	UN	1,0000	RS 13,83	13,83	JC
142	37089	PASTA DE PAPEL CARTÃO DUPLEX, GRAMATURA APROXIMADA DE 250 G/ M², SEM ABA, COM GRAMPO TRILHO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 230 X 330 MM, CORES VARIADAS.	UN	50,0000	RS 1,08	54,00	TL
143	49276	Pasta de plástico com aba e elástico, tamanho ofício, material de polipropileno, atóxico, com medidas aproximadas 335x235mm, nas cores cristal e fumê.	UN	50,0000	RS 1,69	84,50	ALAPLAST
173	37073	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, TINTA VERDE, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE SEXTAVADO, TAMPA VENTILADA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, COM UM ORIFÍCIO LATERAL, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX.	20,0000	RS 26,06	521,20	BIC

Quadro/ Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
A/3	7	31727	GELADEIRA / REFRIGERADOR, DUPLEX, FROST FREE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	2,0000	RS 2.097,99	4.195,98

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 203/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 188/2019, homologado em 12/08/2020.

Objeto: Aquisição de Eletrônicos, Eletrodomésticos, mobiliários e equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social.

Empresa: CLENILDE LUZIA DE MORAIS LEITE 02375089901

Valor Homologado: R\$ 1.519,99 (um mil e quinhentos e dezenove reais e noventa e nove centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 06/11/2020

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
A/3	10	11709	LAVADORA DE ROUPAS AUTOMÁTICA, CAPACIDADE 12 KG. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).	UN	1,0000	RS 1.519,99	1.519,99

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 204/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 94/2020, homologado em 13/08/2020.

Objeto: Aquisição de embalagens plásticas para distribuição de kits de alimentos em cumprimento à resolução nº 2, de 09 de abril de 2020.

Empresa: CIAPEL- COMERCIO DE PAPÉIS E EMBALAGENS – EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 2.697,00 (dois mil, seiscentos e noventa e sete reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	51615	Sacola Recuperada, leitosa, tamanho 50x60cm	KG	348,0000	RS 7,75	2.697,00	Campavi

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 205/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 94/2020, homologado em 13/08/2020.

Objeto: Aquisição de embalagens plásticas para distribuição de kits de alimentos em cumprimento à resolução nº 2, de 09 de abril de 2020.

Empresa: A. L. G. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS – EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 6.705,00 (seis mil, setecentos e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
2	51668	saco de polietileno (PE), tamanho 50x80 cm, espessura 07, material virgem, para cesta básica. (Pacote com 100 unidades).	PCT	225,0000	RS 29,80	6.705,00	ALG Plásticos

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 345/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o



procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 160/2020, homologado em 13/11/2020.

Objeto: Aquisição de peças e contratação de horas técnicas para manutenção em impressoras e multifuncionais a laser e jato de tinta, calculadoras manuais e elétricas, máquinas de escrever eletrônicas e monitores em LED.

Empresa: CALEGARI, CAVICHIONI & BIAZZOLI LTDA.

Valor Homologado: R\$ 90.000,00 (noventa mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
01	1	7216	PELÍCULA TEFLON IMPRESSORA LASER LINHA HP	UN	50,0000	RS 40,96	2.048,00	EVER GREEN
	2	16592	PELICULA METÁLICA IMPRESSORA LASER LINHA HP	UN	50,0000	RS 47,78	2.389,00	EVER GREEN
	3	16593	PARES BUCHAS DA UNIDADE FUSORA DAS LASER LINHA HP	UN	50,0000	RS 14,63	731,50	EVER GREEN
	4	16594	ROLO DE IMPRESSÃO LINHA HP	UN	10,0000	RS 40,95	409,50	EVER GREEN
	5	16595	PICK-UP ROLLER LINHA DE IMPRESSORA HP	UN	50,0000	RS 23,40	1.170,00	EVER GREEN
	6	52475	Horas técnicas para prestação de serviços de manutenção em impressoras e multifuncionais laser e jato de tinta da MARCA HP. Manutenção corretiva destinada a remover os defeitos apresentados pelos equipamentos, compreendendo, inclusive, se for necessária, a substituição de peças ou componentes eletrônicos, ajustes e reparos necessários. Os serviços de assistência técnica deverão ser realizados, preferencialmente, no próprio local onde se encontra instalado o equipamento. Caso haja a impossibilidade ou inconveniência do reparo ser realizado no próprio local, o equipamento poderá ser removido para a empresa contratada, obrigando-se a mesma a efetuar o retorno do equipamento ao local onde se encontrava instalado.	H	400,0000	RS 53,63	21.452,00	OMICRON
02	1	52476	Horas técnicas para prestação de serviços de manutenção em calculadoras manuais, elétricas, eletrônicas, máquinas de escrever, máquinas de contabilidade, somadoras, multiplicadoras manuais, elétricas e eletrônicas, mimeógrafos, gravadores de estêncil, copiadoras. Manutenção corretiva destinada a remover os defeitos apresentados pelos equipamentos, compreendendo, inclusive, se for necessária, a substituição de peças ou componentes eletrônicos, ajustes e reparos necessários. Os serviços de assistência técnica deverão ser realizados, preferencialmente, no próprio local onde se encontra instalado o equipamento. Caso haja a impossibilidade ou inconveniência do reparo ser realizado no próprio local, o equipamento de informática poderá ser removido para a empresa contratada, obrigando-se a mesma a efetuar o retorno do equipamento ao local onde se encontrava instalado. As máquinas de escrever, são da fabricante OLIVETTI e as calculadoras temos diversos fabricantes como OLIVETTI, Truly, Kenko, Cassio, sendo esses os de maior volume de equipamentos podendo haver outras marcas esporadicamente.	H	300,0000	RS 64,00	19.200,00	OMICRON
03	1	52477	Horas técnicas para prestação de serviços de manutenção em impressoras e multifuncionais laser e jato de tinta da MARCA BROTHER. Manutenção corretiva destinada a remover os defeitos apresentados pelos equipamentos, compreendendo, inclusive, se for necessária, a substituição de peças ou componentes eletrônicos, ajustes e reparos necessários. Os serviços de assistência técnica deverão ser realizados, preferencialmente, no próprio local onde se encontra instalado o equipamento. Caso haja a impossibilidade ou inconveniência do reparo ser realizado no próprio local, o equipamento poderá ser removido para a empresa contratada, obrigando-se a mesma a efetuar o retorno do equipamento ao local onde se encontrava instalado.	H	500,0000	RS 53,60	26.800,00	OMICRON
			Horas técnicas para prestação de serviços de manutenção em impressoras e multifuncionais laser e jato de tinta da MARCA BROTHER. Manutenção corretiva destinada a remover os defeitos apresentados pelos equipamentos, compreendendo, inclusive, se for necessária, a substituição de peças ou componentes eletrônicos, ajustes e reparos necessários. Os serviços de assistência técnica deverão ser realizados, preferencialmente, no próprio local onde se encontra instalado o equipamento. Caso haja a impossibilidade ou inconveniência do reparo ser realizado no próprio local, o equipamento poderá ser removido para a empresa contratada, obrigando-se a mesma a efetuar o retorno do equipamento ao local onde se encontrava instalado.					

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
04	1	16596	PLACA FONTE DE MONITOR LCD/LED	UN	30,0000	RS 67,00	2.010,00	EVER GREEN
	2	52478	Horas técnicas para prestação de serviços de manutenção em monitores de LCD/LED. Manutenção corretiva destinada a remover os defeitos apresentados pelos equipamentos, compreendendo, inclusive, se for necessária, a substituição de peças ou componentes eletrônicos, ajustes e reparos necessários. Os serviços de assistência técnica deverão ser realizados, preferencialmente, no próprio local onde se encontra instalado o equipamento. Caso haja a impossibilidade ou inconveniência do reparo ser realizado no próprio local, o equipamento poderá ser removido para a empresa contratada, obrigando-se a mesma a efetuar o retorno do equipamento ao local onde se encontrava instalado. As fabricantes no qual que possuímos equipamentos são Samsung, LG, AOC, HP, sendo que esporadicamente poderá haver a manutenção em outras marcas.	H	200,0000	RS 68,95	13.790,00	OMICRON

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 346/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 45/2020, homologado em 17/11/2020. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as Secretarias em Geral.

Empresa: NEW COMPANY LICITACOES EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 31.258,20 (Trinta e um mil e duzentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 25/05/2021

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
5	45794	AMACIANTE DE ROUPAS, GALÃO COM 5 LITROS, TRADICIONAL (COR AZUL), COM EXTRATO DE ALGODÃO. COMPOSIÇÃO: ATIVO, COADJUVANTES, EMULSÃO DE SILICONE, DILUENTE, CONSERVANTE (5-CLORO-2 METIL ISOTIAZOLIN-3-ONA E 2-METIL-4 ISOTIAZOLIN-3-ONA), PERFUME, PIGMENTO E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO. ÓTIMA QUALIDADE	UN	660	RS 7,25	4.785,00
18	5604	DESINFETANTE USO GERAL, CAIXA COM 6 FRASCOS DE 2 LITROS, COM AÇÃO BACTERICIDA, FRAGÂNCIA VARIADA. COMPOSIÇÃO: ATIVO, EMULSIFICANTE, PERFUME, CONTROLADOR DE PH, CONSERVANTE (5-CLORO-2 METILISOTIAZOLIN-3-ONA E 2-METIL-4 ISOTIAZOLIN-3-ONA), CORANTE E ÁGUA, COMPONENTES ATIVOS: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDEILDIMETILAMÔNIO - 0,28%. ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. BOA QUALIDADE	UN	914	RS 17,65	16.132,10
49	5654	VASSOURA VEGETAL (CAPIRA DE PALHA), CONFECCIONADA COM PALHA DE 1ª QUALIDADE, COM NO MÍNIMO 03 AMARRAÇÕES, COM MEDIDA MÍNIMA DE 30CM DE LARGURA, COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,10M	UN	1.106	RS 9,35	10.341,10

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 347/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 45/2020, homologado em 17/11/2020. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as Secretarias em Geral.

Empresa: A. G. C. V. MERCADO LTDA.,

Valor Homologado: R\$ 17.970,70 (dezesete mil e novecentos e setenta reais e setenta centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 25/05/2021

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
21	45811	DETERGENTE, FRASCO COM 500 ML COM AROMA NEUTRO, COM GLICERINA, TENSOATIVOS ANIÔNICOS BIODEGRADÁVEIS, PARA REMOÇÃO DE GORDURA EM LOUÇAS, TALHERES E PANEIAS, COM REGISTRO JUNTO A ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.	UN	16.337	R\$ 1,10	17.970,70

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 348/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 45/2020, homologado em 17/11/2020. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para as Secretarias em Geral.

Empresa: P.B. COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZAS LTDA

Valor Homologado: R\$ 5.566,00 (cinco mil e quinhentos e sessenta e seis reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 25/05/2021

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
51	45840	RODO COM CABO DE MADEIRA, SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO, 2 BORRACHAS COM MEDIDA DE 40 A 45CM DE LARGURA CADA.	UN	453	R\$ 12,00	5.436,00
163	51269	PÁ COLETORA DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 60cm, DIMENSÕES MÍNIMAS: 23cm DE LARGURA, DE 20cm DE PROFUNDIDADE E ALTURA MÍNIMO DE BORDA DO FUNDO DE 7cm.	UN	20	R\$ 6,50	130,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Novembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 165/2021 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa S. R. DUTRA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. São Paulo, 1191, Zona 2, CEP 87200436, na cidade de CIANORTE, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.244.761/0001-78.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 57/2020.

OBJETO: Aquisição de materiais de copa e cozinha, embalagem e acondicionamento para as Secretarias em Geral.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 14.866,00 (quatorze mil, oitocentos e sessenta e seis reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/11/2021.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 07 de Maio de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 184/2021 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Bolívia, 1380, Jardim Consolação, CEP 14400-070, na cidade de FRANCA, estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob nº 37.532.344/0001-51.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 30/2021.

OBJETO: Aquisição de um veículo novo, zero-quilômetro, ambulância tipo A, para simples remoção, modelo furgão, para transporte de usuários entre os serviços de saúde do Município de Cianorte ou para outros municípios.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 185.500,00

(cento e oitenta e cinco mil e quinhentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2021.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 12 de Maio de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 185/2021 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa W. PAROSCHI – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Goias, 1295, Zona 04, CEP 87.200-0001, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.072.212/0001-23.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Dispensa de licitação nº 43/2021.

OBJETO: aquisição de materiais de construção para manutenção do telhado da Escola Municipal Ovídio Luiz Franzoni, localizada na Rua Iguazu, 400 – Zona 7.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 4.900,00 (Quatro mil e novecentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de Maio de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 186/2021 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa E. R. RISSI SACOMAN, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida América, 2365, Zona 01, CEP 87.200-045, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.076.753/0001-92.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Dispensa de licitação nº 43/2021.

OBJETO: aquisição de materiais de construção para manutenção do telhado da Escola Municipal Ovídio Luiz Franzoni, localizada na Rua Iguazu, 400 – Zona 7.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 5.392,00 (Cinco mil trezentos e noventa e dois reais)..

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de Maio de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 30/2021, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 85/2021, concernente a Aquisição de um veículo novo, zero-quilômetro, ambulância tipo A, para simples remoção, modelo furgão, para transporte de usuários entre os serviços de saúde do Município de Cianorte ou para outros municípios.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA como vencedora do Item Único no valor total de R\$ 185.500,00 (cento e oitenta e cinco mil e quinhentos reais).
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 12 de Maio de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES
DAS MÉDIAS DE PREÇOS DOS COMBUSTÍVEIS
Tabela N° 13

O Prefeito de Cianorte, no uso de suas atribuições legais, publica a relação dos preços médios dos itens do certame para a aquisição de combustíveis para os veículos pertencentes à frota do Município de Cianorte:



Descrição	Licitação	Unid.	Preço médio da tabela ANP (sem a aplicação do desconto)
ÓLEO DIESEL S500	PE 178/2020	LT	RS 4,28
ÓLEO DIESEL S10	PE 178/2020	LT	RS 4,51
GASOLINA COMUM	PE 03/2021	LT	RS 5,65
ETANOL	PE 03/2021	LT	RS 4,42

Data da consulta da pesquisa: 17/05/2021

Período da pesquisa abrangido pela ANP: 09/05/2021 a 15/05/2021

Município base da pesquisa: Maringá – PR

Desse modo, a partir do PRIMEIRO DIA ÚTIL após a publicação das médias no site da transparência e/ou no órgão oficial de Cianorte, os descontos homologados deverão ser aplicados sobre os preços acima registrados para efeito do valor a ser contratado.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 17 de Maio de 2021.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitação

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 89/2021
DISPENSA Nº 16/2021

OBJETO: Aquisição de materiais médicos para suprir a necessidade das Unidades Básicas de Saúde, da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno e da Secretaria Municipal de Educação, para enfrentamento da emergência em saúde pública de importância internacional decorrente do CoronaVírus.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Marco Antonio Franzato, Portador da Cédula de Identidade RG no 30370277SSP/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro, a empresa CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Pica-Pau, 1211, Centro, CEP 86.701-040, na cidade de Arapongas, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.328.535/0001-59, telefone(43)3275-3105, Email: classmed@uol.com.br, neste ato representada por sua titular, a Sra. Michele Cristina Cardoso da Silva Machado, portadora da Cédula de Identidade 7.857.674-0/SSP/PR e do CPF 878.622.989-34, residente e domiciliado em Arapongas/Paraná., doravante denominado, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA BASE LEGAL

O presente termo aditivo é celebrado com base na disposição contida no Art. 65, § 1º, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
89/2021	17/03/2021	17/09/2021	17/09/2021	RS 207.407,00

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS ALTERAÇÕES

O presente termo aditivo tem por objetivo acrescentar o valor de R\$ 4.040,00 (quatro mil e quarenta reais), ficando o contrato com o valor total de R\$ 211.447,00 (duzentos e onze mil e quatrocentos e quarenta e sete reais).

Dotação orçamentária: 08.005.10.122.0004.2.2169 – Enf. Covid 339030 fonte 31019

Item	Cód.	Qtd	Unid. Med.	Descrição	Valor Unitário RS	Valor Total RS
3	51824	1000	Un	Avental descartável, manga longa, confeccionado em não tecido (nt), gramatura mínima 30, 100% polipropileno, na cor branca, atóxico, resistente contra rasgos. Fácil de vestir e com tamanho mínimo de 1,50 m de altura. Pacote com no mínimo 10 unidades. Seguindo as normas da abnt.	4,04	RS 4.040,00

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 26 de abril de 2021.

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

Michele Cristina Cardoso da Silva Machado
CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CONTRATADA

Div. de Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCACÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca a pessoa abaixo nominada, para comparecer na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para a contratação, tendo em vista a inscrição no Processo Seletivo Simplificado - PSS, de acordo com Edital nº 002/2020, de 05 de Maio de 2020.

O não comparecimento do candidato **no prazo de 05 (cinco) dias úteis** a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito a contratação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 01 de Junho de 2021, sito na Av. Goiás nº 95, (Centro de Especialidades) Cianorte PR, às 08:30h, munido de Atestado Médico de Saúde Ocupacional (Exame Pré-Admissional).

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - PSS

NOME	CLASSIFICAÇÃO
KATIA APARECIDA DO NASCIMENTO	33º
LISLEY BARBOSA DA CRUZ	34º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

- 01(uma) foto 3x4 recente;
- Carteira de Trabalho (fotocópia);
- Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
- Carteira de Identidade (fotocópia);
- C.P.F. (fotocópia);
- Título de Eleitor (fotocópia);
- Certificado de Reservista (fotocópia);
- Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
- Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
- Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
- Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
- Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos <https://www2.trf4.jus.br/trf4/>;
- Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
- Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional);
- Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);
- Comprovante Legal para o exercício do cargo (fotocópia do COREN);
- Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
- Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
- Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
- **Obs: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência.**

Cianorte, 19 de Maio de 2021.

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

Secretaria de Assistência Social

RESOLUÇÃO Nº 08, DE 17 DE MAIO DE 2021.

O CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA de Cianorte, em sua Assembleia Ordinária, realizada em 17 de maio de 2021 e no uso das suas competências regimentais e atribuições conferidas pelo Art. 88, inciso II da Lei Federal nº 8.069/90 e Lei Municipal nº 3.467/10;

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar a Prestação de Contas do período de **01/07/2020 a 31/12/2020**, referente ao recurso repassado pelo Fundo Estadual para a Infância e Adolescência – FIA/PR, na modalidade de Atenção às Famílias dos Adolescentes Internados - AFAl, por meio da Deliberação nº 95/2017 - CEDCA/PR.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Jheyms Palpinelli
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente



RESOLUÇÃO Nº 09, DE 17 DE MAIO DE 2021.

O CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA de Cianorte, em sua Assembleia Ordinária, realizada em 17 de maio de 2021 e no uso das suas competências regimentais e atribuições conferidas pelo Art. 88, inciso II da Lei Federal nº 8.069/90 e Lei Municipal nº 3.467/10;

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar a Prestação de Contas do período de 01/07/2020 a 31/12/2020, referente ao recurso repassado pelo Fundo Estadual para a Infância e Adolescência – FIA/PR, na modalidade de Incentivo Atenção à Criança e Adolescente, por meio da Deliberação nº 089/2019 - CEDCA/PR.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Jheyms Palpinelli

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

RESOLUÇÃO Nº 10, DE 17 DE MAIO DE 2021.

O CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA de Cianorte, em sua Assembleia Ordinária, realizada em 17 de maio de 2021 e no uso das suas competências regimentais e atribuições conferidas pelo Art. 88, inciso II da Lei Federal nº 8.069/90 e Lei Municipal nº 3.467/10;

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar a Prestação de Contas do período de 01/07/2020 a 31/12/2020, referente ao recurso repassado pelo Fundo Estadual para a Infância e Adolescência – FIA/PR, na modalidade de Incentivo ao Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente, por meio da Deliberação nº 084/2019 - CEDCA/PR.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Jheyms Palpinelli

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

RESOLUÇÃO Nº 11, DE 17 DE MAIO DE 2021.

O CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA de Cianorte, em sua Assembleia Ordinária, realizada em 17 de maio de 2021 e no uso das suas competências regimentais e atribuições conferidas pelo Art. 88, inciso II da Lei Federal nº 8.069/90 e Lei Municipal nº 3.467/10;

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar a Prestação de Contas do período de 01/07/2020 a 31/12/2020, referente ao recurso repassado pelo Fundo Estadual para a Infância e Adolescência – FIA/PR, na modalidade de Incentivo ao Fortalecimento dos Conselhos Tutelares, por meio da Deliberação nº 107/2017 - CEDCA/PR.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Jheyms Palpinelli

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

RESOLUÇÃO Nº 12, DE 17 DE MAIO DE 2021.

O CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA de Cianorte, em sua Assembleia Ordinária, realizada em 17 de maio de 2021 e no uso das suas competências regimentais e atribuições conferidas pelo Art. 88, inciso II da Lei Federal nº 8.069/90 e Lei Municipal nº 3.467/10;

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar a Prestação de Contas do período de 01/07/2020 a 31/12/2020, referente ao recurso repassado pelo Fundo Estadual para a Infância e Adolescência – FIA/PR, na modalidade de Incentivo à Prevenção ao uso, abuso e transição à dependência de álcool e outras drogas, por meio da Deliberação nº 109/2017 - CEDCA/PR.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Jheyms Palpinelli

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

RESOLUÇÃO Nº 13, DE 17 DE MAIO DE 2021.

O CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA de Cianorte, em sua Assembleia Ordinária, realizada em 17 de maio de 2021 e no uso das suas competências regimentais e atribuições conferidas pelo Art. 88, inciso II da Lei Federal nº 8.069/90 e Lei Municipal nº 3.467/10;

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar a Prestação de Contas do período de 01/07/2020 a 31/12/2020, referente ao recurso repassado pelo Fundo Estadual para a Infância e Adolescência – FIA/PR, na modalidade de Incentivo ao Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, por meio da Deliberação nº 62/2016 - CEDCA/PR.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Jheyms Palpinelli

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

RESOLUÇÃO Nº 14, DE 17 DE MAIO DE 2021.

O CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA de Cianorte, em sua Assembleia Ordinária, realizada em 17 de maio de 2021 e no uso das suas competências regimentais e atribuições conferidas pelo Art. 88, inciso II da Lei Federal nº 8.069/90 e Lei Municipal nº 3.467/10;

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar a Prestação de Contas do período de 01/07/2020 a 31/12/2020, referente ao recurso repassado pelo Fundo Estadual para a Infância e Adolescência – FIA/PR, na modalidade de Incentivo ao Programa Crescer em Família – Acolhimento Familiar, por meio da Deliberação nº 31/2017 – CEDCA/PR.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Jheyms Palpinelli

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

RESOLUÇÃO Nº 15, DE 17 DE MAIO DE 2021.

O CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA de Cianorte, em sua Assembleia Ordinária, realizada em 17 de maio de 2021 e no uso das suas competências regimentais e atribuições conferidas pelo Art. 88, inciso II da Lei Federal nº 8.069/90 e Lei Municipal nº 3.467/10;

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar a Prestação de Contas do período de 01/07/2020 a 31/12/2020, referente ao recurso repassado pelo Fundo Estadual para a Infância e Adolescência – FIA/PR, na modalidade de Incentivo aos Programas de atendimento às crianças e aos adolescentes vítimas e autores de violência, por meio da Deliberação nº 51/2016 – CEDCA/PR.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Jheymis Palpinelli

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

RESOLUÇÃO Nº 16, DE 17 DE MAIO DE 2021.

O CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA de Cianorte, em sua Assembleia Ordinária, realizada em 17 de maio de 2021 e no uso das suas competências regimentais e atribuições conferidas pelo Art. 88, inciso II da Lei Federal nº 8.069/90 e Lei Municipal nº 3.467/10;

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar a Prestação de Contas do período de 01/07/2020 a 31/12/2020, referente ao recurso repassado pelo Fundo Estadual para a Infância e Adolescência – FIA/PR, na modalidade de Incentivo para Programa de Aprendizagem Profissional, por meio da Deliberação nº 52/2016 – CEDCA/PR.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Jheymis Palpinelli

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

RESOLUÇÃO Nº 17, DE 17 DE MAIO DE 2021.

O CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA de Cianorte, em sua Assembleia Ordinária, realizada em 17 de maio de 2021 e no uso das suas competências regimentais e atribuições conferidas pelo Art. 88, inciso II da Lei Federal nº 8.069/90 e Lei Municipal nº 3.467/10;

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar a Prestação de Contas do período de 01/07/2020 a 31/12/2020, referente ao recurso repassado pelo Fundo Estadual para a Infância e Adolescência – FIA/PR, na modalidade de Incentivo ao Programa Liberdade Cidadã, por meio da Deliberação nº 54/2016 – CEDCA/PR.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Jheymis Palpinelli

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Secretaria de Educação e Cultura

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura, por meio da **Central Única de Vagas / Divisão de Educação Infantil**, CONVOCA a pessoa abaixo nominada, que realizou cadastro de solicitação de vagas em Centros Municipais de Educação Infantil, para comparecer nesta Central Única de Vagas / Divisão

de Educação Infantil, localizada na Avenida Mato Grosso, 900, Zona 02, das 8h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30, até o dia 20 de maio de 2021, para encaminhamento para matrícula.

Justifica-se o presente, para formalizar os contatos feitos através de telefones constantes no cadastro até o dia 17 de maio de 2021 deste ano, cumprindo o decreto nº 76 de abril de 2021.

O NÃO COMPARECIMENTO IMPLICARÁ NA SUSPENSÃO/EXCLUSÃO DO NOME DA CRIANÇA NA FILA DE ESPERA, A VAGA DISPONIBILIZADA SERÁ OFERTADA PARA O PRÓXIMO CADASTRO QUE TENHA SELECIONADO O CMEI EM QUE A MESMA FICARÁ DISPONÍVEL.

CIANORTE

Posição na fila de espera	Protocolo	Nome do responsável	Abreviatura do nome da criança	Data de nascimento
226	2473	Stefani Paula de Oliveira	LOL	16/01/2021

Cianorte, 18 de maio de 2021.

Adriana Novo Pimentel

Assessora Educacional de Educação Infantil

Central Única de Vagas/ Divisão de Educação Infantil

Secretaria de Finanças Div. de Fiscalização



MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Finanças

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 2802-14/2021 CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
Nome / Razão Social: ALAN VIANA BARBOSA LIMA
CPF/CNPJ: 487.556.418-06
Endereço: R. SERINGAL DO RIO VERDE, 17
Bairro/Zona: Compl.
Cidade: São Paulo - SP CEP: 04941-020

DADOS DO IMÓVEL:
Endereço: CORONEL JOEL PINHEIRO, Nº 3161
Bairro: RESIDENCIAL MARI
Zona: 111 Quadra: 0003 Data: 014A Cadastro: 1 - 111006125

PRAZO E INFRAÇÃO:
Fica Vossa Senhoria **NOTIFICADO** para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a **CAPINA** do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, fica ciente de que será lavrado o competente **AUTO DE INFRAÇÃO** nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de **MULTA** no valor de **R\$ 309,97** prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

LEI MUNICIPAL:
A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da **Lei Municipal nº 2.749/2006** que assim estabelece. Caso o **NOTIFICADO** não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente **AUTO DE INFRAÇÃO** nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de **MULTA** no valor de **R\$ 309,97** prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: ___/___/___ EMISSÃO: 22/03/2021

Daniela Fernanda de Aguiar
Agente Fiscal
Matrícula 3755-9
Portaria Nº 484/2007
AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL: <input type="checkbox"/> Mudou-se <input type="checkbox"/> Terr. s/ residência <input type="checkbox"/> Não existe Nº <input type="checkbox"/> Recusado <input type="checkbox"/> End. insuficiente <input type="checkbox"/> Ausente s/caixa	VISTORIA FISCAL: CAPINOU <input type="checkbox"/> Sim <input checked="" type="checkbox"/> Não 18.05.21
--	---

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
www.cianorte.pr.gov.br





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DE FINANÇAS
Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº 158/2021

DADOS DO AUTUADO:

NOME/R.S: ESPOLIO DE LAURA DOS SANTOS RODRIGUES
CPF/CNPJ: 042.779.819-17
ENDEREÇO: R DR: CICERO VIDIGAL Nº 109 BAIRRO: DISTRITO DE VIDIGAL
CIDADE: CIANORTE ESTADO: PARANÁ

DADOS DO IMÓVEL:

ENDEREÇO: DR: CICERO VIDIGAL Nº. 109 BAIRRO: DISTRITO VIDIGAL
Z: 010 Q:0015 D: 0014 CAD: 1- 10022200

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:

No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: **Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº2906-4/2021 na DATA de 26/04/2021.**

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO

Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor **R\$ 309,97**, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, **NÃO** fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS:

Às _____ Horas. Cianorte, _____ de _____ de 2021 Agente Fiscal: <i>J. Jorge Favilla</i> Nome: AGENTE FISCAL Portaria nº 485/2007 Assinatura do Agente Fiscal TESTEMUNHA: <i>Cícero Marcos Cavallines</i> Agente Fiscal Portaria nº 069/2013	Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fé, cópia do mesmo. Autuado ou Representante legal: NOME: _____ Assinatura do Autuado
---	---

OBSERVAÇÕES:

Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR
Fone/Fax: (44) 3619-6200 – (44) 3619-6300 – www.cianorte.pr.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DE FINANÇAS
Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº160/2021

DADOS DO AUTUADO:

NOME/R.S: GILVAN OLIVEIRA ARAUJO
CPF/CNPJ: 0713165.049-74
ENDEREÇO: RUA KAMENOSKE OTAMA Nº 193 BAIRRO: VIDIGAL
CIDADE: CIANORTE ESTADO: PARANÁ

DADOS DO IMÓVEL:

ENDEREÇO: RUA KAMENOSKE OTAMA Nº 193 BAIRRO: VIDIGAL
Z: 010 Q:0001 D: 0007R CAD: 1- 10000700

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:

No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: **Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº,2906 /2021 na data de 27/04/2021.**

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO

Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor **R\$ 309,97**, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, **NÃO** fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS:

Às _____ Horas. Cianorte, _____ de _____ de 2021 Agente Fiscal: <i>J. Jorge Favilla</i> Nome: AGENTE FISCAL Portaria nº 485/2007 Assinatura do Agente Fiscal TESTEMUNHA: <i>Cícero Marcos Cavallines</i> Agente Fiscal Portaria nº 069/2013	Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fé, cópia do mesmo. Autuado ou Representante legal: NOME: _____ Assinatura do Autuado
---	---

OBSERVAÇÕES:

Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR
Fone/Fax: (44) 3619-6200 – (44) 3619-6300 – www.cianorte.pr.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DE FINANÇAS
Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO Nº158/2021

PROPRIETÁRIO: ESPOLIO DE LAURA DOS SANTOS RODRIGUES
ENDEREÇO: R DR: CICERO VIDIGAL Nº 109 BAIRRO: VIDIGAL
Z: 0010 Q:0015 D: 0014 CAD: 1- 10022200



17 05 2021



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DE FINANÇAS
Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº160/2021

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 160/2021

PROPRIETÁRIO: GILVAN OLIVEIRA ARAUJO
ENDEREÇO: RUA KAMENOSKE OTAMA Nº 193 BAIRRO: VIDIGAL
Z: 010 Q:0001 D: 007R



17 05 2021



Secretaria de Defesa Social

Diretoria de Trânsito



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 01/07/2021.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AAA8542	275050S000027755	08/05/2021	60503
AAC9571	275050S000027951	13/05/2021	60503
AAK6G11	275050S000027707	09/05/2021	60503
AAN8565	275050S000027777	08/05/2021	60503
ABT0814	275050S000027806	09/05/2021	60503
ACL8193	275050S000027849	10/05/2021	60503
ACP0378	275050S000027715	09/05/2021	60503
ACU1801	275050S000027955	13/05/2021	60503
ADE8A04	275050S000027992	12/05/2021	60503
ADF3811	275050S000027704	09/05/2021	60503
ADS0167	275050S000027827	07/05/2021	56732
ADZ5203	275050S000027917	11/05/2021	60503
AEV1756	275050S000027872	10/05/2021	60503
AEV4739	275050S000027982	12/05/2021	60503
AFH0517	275050S000027907	11/05/2021	60503
AFR0622	275050S000027898	11/05/2021	60503
AFR1174	275050S000027731	09/05/2021	60503
AFR1174	275050S000027776	08/05/2021	60503
AGA5864	275050S000027719	09/05/2021	60503
AGB6607	275050S000027810	09/05/2021	60503
AGS0754	275050S000027999	13/05/2021	60503
AHJ6D02	275050S000027703	09/05/2021	60503
AHL6299	275050S000027788	09/05/2021	60503
AHL6299	275050S000027796	08/05/2021	60503
AHR5136	275050S000027861	10/05/2021	60503
AHU1909	275050S000028005	13/05/2021	60503
AHV1896	275050S000027680	07/05/2021	60503
AHW6835	275050S000027871	10/05/2021	60503
AIB8572	275050S000027916	11/05/2021	60503
AII1691	275050S000027724	07/05/2021	60503
AIM1778	275050S000028008	13/05/2021	60503
AIS1495	275050S000027800	08/05/2021	60503
AJC7189	275050S000027802	08/05/2021	60503
AJF8148	275050S000027793	07/05/2021	60503
AJ12108	275050S000027877	10/05/2021	60503
AJQ6248	275050S000027931	12/05/2021	60503
AJR4820	275050S000027933	12/05/2021	60503
AJZ8182	275050S000027815	07/05/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/05/2021 10:15

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 9



AKA1954	275050S000027782	09/05/2021	60503
AKA2749	275050S000027808	09/05/2021	60503
AKB6211	275050S000027897	11/05/2021	60503
AKE8544	275050S000027690	08/05/2021	60503
AKF0850	275050S000027888	10/05/2021	60503
AKH9197	275050S000027947	13/05/2021	60503
AKH9356	275050S000027739	09/05/2021	60503
AKK4A34	275050S000027694	08/05/2021	60503
AKM9A26	275050S000027730	08/05/2021	56732
AKP7J23	275050S000027699	09/05/2021	60503
AKP9479	275050S000027799	08/05/2021	60503
AKT0632	275050S000027692	08/05/2021	60503
AKW1G27	275050S000027742	07/05/2021	60503
ALE0184	275050S000027989	13/05/2021	60503
ALE0184	275050S000028001	13/05/2021	60503
ALG4215	275050S000027760	09/05/2021	60503
ALR4E12	275050S000027732	09/05/2021	60503
AMG1244	275050S000027850	10/05/2021	60503
AMIB132	275050S000027683	09/05/2021	60503
AMN1586	275050S000027765	09/05/2021	60503
AMU8989	275050S000027996	13/05/2021	60503
AMZ7323	275050S000027869	10/05/2021	60503
ANC3610	275050S000027710	08/05/2021	60503
ANF3109	275050S000027853	10/05/2021	60503
ANG8116	275050S000027895	11/05/2021	60503
ANI9781	275050S000027817	08/05/2021	56732
ANP1375	275050S000027854	10/05/2021	60503
ANP7758	275050S000027820	07/05/2021	60503
ANT2317	275050S000027733	09/05/2021	60503
ANT2317	275050S000027786	09/05/2021	60503
ANV3958	275050S000027785	09/05/2021	60503
AOB3261	275050S000027910	11/05/2021	60503
AON3474	275050S000027681	08/05/2021	60503
AOS0171	275050S000027904	11/05/2021	60503
AOV4255	275050S000027862	10/05/2021	60503
AOW7039	275050S000027924	13/05/2021	60503
AOZ1C46	275050S000027973	12/05/2021	56732
AOZ6645	275050S000027868	10/05/2021	60503
APB8373	275050S000027958	13/05/2021	60503
APD4393	275050S000027886	10/05/2021	60503
APG2A06	275050S000027983	12/05/2021	60503
APH2699	275050S000027956	13/05/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/05/2021 10:15

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 9





APH2699	275050S000027906	11/05/2021	60503
API5J86	275050S000027967	13/05/2021	60503
API9G28	275050S000027977	13/05/2021	60503
APS0967	275050S000027841	09/05/2021	60503
APU1466	275050S000027903	11/05/2021	60503
APU7G73	275050S000027867	10/05/2021	60503
APW1185	275050S000027754	08/05/2021	60503
APX0428	275050S000027713	08/05/2021	60503
APX6J42	275050S000027764	09/05/2021	60503
APY6186	275050S000027921	12/05/2021	60503
AQB0983	275050S000027826	07/05/2021	60503
AQB1273	275050S000027813	09/05/2021	60503
AQK3218	275050S000027887	10/05/2021	60503
AQK5G95	275050S000027935	12/05/2021	60503
AQL2165	275050S000027949	12/05/2021	60503
AQL2165	275050S000027882	09/05/2021	60503
AQO1758	275050S000027783	09/05/2021	60503
AQR4102	275050S000027741	07/05/2021	60503
AQW3640	275050S000027768	09/05/2021	60503
AQW6351	275050S000027787	09/05/2021	60503
AQX4C98	275050S000027753	08/05/2021	60503
AQX8319	275050S000027685	07/05/2021	60503
AQX8319	275050S000027723	07/05/2021	60503
AQZ5457	275050S000027908	11/05/2021	60503
AQZ8457	275050S000027686	07/05/2021	60503
ARB1193	275050S000027972	12/05/2021	60503
ARB7H21	275050S000027822	08/05/2021	60503
ARE9163	275050S000027891	11/05/2021	60503
ARI3418	275050S000027851	10/05/2021	60503
ARN7647	275050S000027884	10/05/2021	60503
ARS8868	275050S000027905	11/05/2021	60503
ARS8C13	275050S000027890	10/05/2021	60503
ARU3911	275050S000027695	08/05/2021	60503
ARX0215	275050S000027940	12/05/2021	60503
ARZ5826	275050S000027978	12/05/2021	60503
ASB8213	275050S000027923	13/05/2021	60503
ASB8213	275050S000027896	11/05/2021	60503
ASC1192	275050S000027985	13/05/2021	60503
ASF1315	275050S000027775	07/05/2021	60503
ASG6B72	275050S000027858	10/05/2021	60503
ASO4B31	275050S000027744	07/05/2021	60503
ASP0373	275050S000027934	12/05/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/05/2021 10:15

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 9



ASP3J80	275050S000027874	10/05/2021	60503
ASW1150	275050S000027914	11/05/2021	56732
ASY6992	275050S000027727	08/05/2021	60503
ATA3458	275050S000027734	09/05/2021	60503
ATF0586	275050S000027693	08/05/2021	60503
ATL4161	275050S000027918	11/05/2021	60503
ATN4528	275050S000027689	08/05/2021	60503
ATP1420	275050S000027990	12/05/2021	60503
ATQ6681	275050S000027938	12/05/2021	60503
ATV9396	275050S000027766	09/05/2021	60503
ATY0400	275050S000027991	13/05/2021	60503
AUB5657	275050S000027747	07/05/2021	60503
AUB8767	275050S000027729	08/05/2021	60503
AUD7B10	275050S000027726	07/05/2021	60503
AUG6580	275050S000027889	10/05/2021	60503
AUJ1808	275050S000027865	10/05/2021	60503
AUK9280	275050S000027952	12/05/2021	60503
AUM2550	275050S000027767	09/05/2021	60503
AUN9213	275050S000027722	07/05/2021	60503
AUO3F51	275050S000027928	12/05/2021	60503
AUR6500	275050S000027836	08/05/2021	56732
AUS0361	275050S000027821	07/05/2021	60503
AUT1H90	275050S000027770	07/05/2021	60503
AUT8G49	275050S000027795	08/05/2021	60503
AUW9381	275050S000027893	11/05/2021	60503
AVA3485	275050S000027792	07/05/2021	60503
AVK9864	275050S000027779	08/05/2021	60503
AVL0104	275050S000027909	11/05/2021	60503
AVL4478	275050S000027794	07/05/2021	60503
AVL7939	275050S000027980	12/05/2021	60503
AVL9245	275050S000027969	12/05/2021	60503
AVS6A43	275050S000027944	13/05/2021	60503
AVS8437	275050S000027927	12/05/2021	56732
AVU7C09	275050S000027936	12/05/2021	60503
AVV5117	275050S000027737	09/05/2021	60503
AVW8C92	275050S000027959	12/05/2021	60503
AVX4416	275050S000027697	09/05/2021	60503
AWB2J15	275050S000027746	07/05/2021	60503
AWC6A89	275050S000027714	09/05/2021	60503
AWC7B95	275050S000027870	10/05/2021	60503
AWL6F49	275050S000027725	07/05/2021	60503
AWOT251	275050S000027728	08/05/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/05/2021 10:15

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 9





AWP3977	275050S000027790	07/05/2021	60503
AWQ2267	275050S000027830	07/05/2021	60503
AWQ7984	275050S000027700	09/05/2021	60503
AWZ8G11	275050S000027798	08/05/2021	60503
AXA6B29	275050S000027964	13/05/2021	60503
AXA8026	275050S000027721	07/05/2021	60503
AXN2D01	275050S000027912	11/05/2021	60503
AXR0872	275050S000027791	07/05/2021	60503
AXV0758	275050S000027960	13/05/2021	60503
AXW7253	275050S000027929	12/05/2021	60503
AXY5103	275050S000027962	13/05/2021	60503
AYC1C94	275050S000027892	11/05/2021	60503
AYF4C65	275050S000027848	10/05/2021	60503
AYI6D99	275050S000027945	12/05/2021	56732
AYN2841	275050S000027852	10/05/2021	56732
AYP5765	275050S000027784	09/05/2021	60503
AYS0111	275050S000027829	07/05/2021	60503
AYS8119	275050S000027834	07/05/2021	60503
AYS8119	275050S000027993	12/05/2021	60503
AYS8A79	275050S000028002	13/05/2021	60503
AYT7F99	275050S000027831	07/05/2021	60503
AYV7209	275050S000027763	09/05/2021	60503
AZE6G02	275050S000027873	10/05/2021	60503
AZF4286	275050S000027743	07/05/2021	60503
AZJ0486	275050S000027750	08/05/2021	60503
AZJ6988	275050S000027797	08/05/2021	60503
AZJ6988	275050S000027804	09/05/2021	60503
AZL2380	275050S000027856	10/05/2021	60503
AZMOD23	275050S000027761	09/05/2021	60503
AZO8652	275050S000027757	09/05/2021	60503
AZR9H82	275050S000027932	12/05/2021	60503
AZZ7B20	275050S000027709	07/05/2021	60503
BAA4955	275050S000027823	09/05/2021	60503
BAC3841	275050S000027997	13/05/2021	60503
BAD3326	275050S000027838	08/05/2021	60503
BAD6G85	275050S000027684	07/05/2021	60503
BAOF98	275050S000027920	11/05/2021	60503
BAO2567	275050S000027759	09/05/2021	60503
BAS1C46	275050S000027846	09/05/2021	60503
BAS4D48	275050S000027833	07/05/2021	60503
BAU6746	275050S000028007	13/05/2021	60503
BAX3694	275050S000027814	07/05/2021	56732

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/05/2021 10:15

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 9



BBE3807	275050S000027807	09/05/2021	60503
BBF5294	275050S000027679	07/05/2021	60503
BBG5564	275050S000027941	12/05/2021	60503
BBG8147	275050S000027876	10/05/2021	60503
BBJ7F73	275050S000027976	12/05/2021	60503
BBJ9I13	275050S000027720	08/05/2021	60503
BBN3J13	275050S000027979	12/05/2021	60503
BBQ8F09	275050S000027840	09/05/2021	60503
BBX4E58	275050S000027855	10/05/2021	60503
BBX7373	275050S000027771	07/05/2021	60503
BBY3549	275050S000028006	13/05/2021	60503
BBY8624	275050S000027961	13/05/2021	60503
BBZ0863	275050S000027711	08/05/2021	60503
BBZ5414	275050S000027717	09/05/2021	60503
BCF5695	275050S000027688	07/05/2021	60503
BCG0572	275050S000027957	13/05/2021	60503
BCG2536	275050S000027705	09/05/2021	60503
BCI6560	275050S000027901	11/05/2021	60503
BCJ9B55	275050S000027950	12/05/2021	60503
BCQ4938	275050S000027975	13/05/2021	60503
BCQ5178	275050S000027911	11/05/2021	60503
BCX0157	275050S000027736	09/05/2021	60503
BCY4J97	275050S000027847	10/05/2021	60503
BDC6H17	275050S000027789	07/05/2021	56732
BDC8I82	275050S000027860	10/05/2021	60503
BDP8H95	275050S000028010	13/05/2021	60503
BDQ2F83	275050S000027885	10/05/2021	60503
BDX3J97	275050S000027880	10/05/2021	60503
BED5D63	275050S000027878	10/05/2021	60503
BEF4E48	275050S000027946	13/05/2021	60503
BEG9B96	275050S000027832	07/05/2021	60503
BEI2A79	275050S000027981	12/05/2021	60503
BEJ9G16	275050S000027678	07/05/2021	60503
BEN9C75	275050S000028000	13/05/2021	60503
BER9B33	275050S000027749	07/05/2021	60503
BES8C67	275050S000028004	13/05/2021	60503
BEV0E76	275050S000027696	08/05/2021	60503
BEV7J48	275050S000027984	13/05/2021	60503
BEY7C48	275050S000027857	10/05/2021	60503
BEZ6I06	275050S000027971	12/05/2021	56732
BEZ7J63	275050S000027986	13/05/2021	60503
BUM3435	275050S000027752	08/05/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/05/2021 10:15

Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 9



BZW3622	275050S000027716	09/05/2021	60503
CCN3679	275050S000027778	08/05/2021	60503
CFQ3612	275050S000027995	12/05/2021	60503
CHA3614	275050S000027882	10/05/2021	60503
CHR7869	275050S000027844	09/05/2021	60503
CKF6756	275050S000027939	12/05/2021	60503
CKN7584	275050S000027863	10/05/2021	60503
CMC1579	275050S000027812	09/05/2021	60503
CPX9484	275050S000027702	09/05/2021	60503
CSW5865	275050S000027708	07/05/2021	60503
CTJ9E43	275050S000027987	13/05/2021	60503
CUB1C45	275050S000027864	10/05/2021	60503
CWJ2066	275050S000027965	13/05/2021	60503
CWT6592	275050S000027998	13/05/2021	60503
CWT6592	275050S000027691	08/05/2021	60503
CZF9810	275050S000027922	12/05/2021	56732
CZO0030	275050S000027718	09/05/2021	60503
CZR4021	275050S000027937	12/05/2021	60503
CZJ8962	275050S000027769	09/05/2021	60503
DAO1369	275050S000027774	07/05/2021	60503
DAO1369	275050S000027780	08/05/2021	60503
DEK9220	275050S000027824	09/05/2021	60503
DFN9754	275050S000027883	10/05/2021	60503
DIF8B49	275050S000027925	13/05/2021	60503
DIS2235	275050S000027845	09/05/2021	60503
DJF8290	275050S000027954	13/05/2021	60503
DKY0513	275050S000027803	09/05/2021	60503
DKZ2E71	275050S000027758	09/05/2021	60503
DOY8819	275050S000027926	12/05/2021	60503
DRW9074	275050S000027881	10/05/2021	60503
DRW9074	275050S000027751	08/05/2021	60503
DRW9074	275050S000027748	07/05/2021	60503
DRW9074	275050S000027773	07/05/2021	60503
DVB6025	275050S000027879	10/05/2021	60503
DYL0440	275050S000027687	07/05/2021	60503
EDH2128	275050S000027756	08/05/2021	60503
EEA6244	275050S000027875	10/05/2021	60503
EPW3385	275050S000027745	07/05/2021	60503
EUY0870	275050S000027842	09/05/2021	60503
FAF2H56	275050S000027740	07/05/2021	60503
FGQ9907	275050S000027839	09/05/2021	60503
FHK1D22	275050S000027966	13/05/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/05/2021 10:15

Desenvolvido pela Celepar Página: 7 de 9



FHK1D22	275050S000027801	08/05/2021	60503
FHN0500	275050S000027805	09/05/2021	60503
FLR3214	275050S000027772	07/05/2021	60503
FLX1943	275050S000027970	12/05/2021	56732
FTE9D20	275050S000028009	13/05/2021	60503
FXI1810	275050S000027698	09/05/2021	60503
GBI3B11	275050S000027781	09/05/2021	60503
GCV8F85	275050S000027706	09/05/2021	60503
GFT5I79	275050S000027900	11/05/2021	60503
GWV4134	275050S000027974	12/05/2021	60503
GWV4134	275050S000027915	11/05/2021	60503
GYX0238	275050S000027913	11/05/2021	60503
GYX0238	275050S000027899	11/05/2021	60503
GZT9567	275050S000027894	11/05/2021	60503
HCC9697	275050S000027828	07/05/2021	60503
HFO3H28	275050S000027948	12/05/2021	60503
HNQ8C21	275050S000027738	09/05/2021	60503
HOC5712	275050S000027859	10/05/2021	60503
HRP9437	275050S000027988	13/05/2021	60503
ICB7F63	275050S000027968	12/05/2021	60503
IJF4081	275050S000027816	08/05/2021	56732
ITG0G56	275050S000027811	09/05/2021	60503
ITG0G56	275050S000027819	09/05/2021	60503
ITG0G56	275050S000027994	13/05/2021	60503
ITG0G56	275050S000027825	09/05/2021	60503
JQI8099	275050S000027701	09/05/2021	60503
JXQ2008	275050S000027963	13/05/2021	60503
KXR9H91	275050S000027809	09/05/2021	60503
LCV8189	275050S000027735	09/05/2021	60503
LZE1131	275050S000027930	12/05/2021	60503
MASS430	275050S000027818	08/05/2021	60503
MAY0682	275050S000027712	08/05/2021	60503
MDY1H63	275050S000027866	10/05/2021	60503
MIS3B26	275050S000027943	13/05/2021	60503
NPK2582	275050S000027902	11/05/2021	60503
NRP0538	275050S000028003	13/05/2021	60503
PRB4047	275050S000027942	13/05/2021	60503
PRB4047	275050S000027835	08/05/2021	60503
QAT8G16	275050S000027919	11/05/2021	60503
QFV7116	275050S000027843	09/05/2021	60503
QNJ2566	275050S000027837	08/05/2021	60503
QUD9690	275050S000027953	12/05/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/05/2021 10:15

Desenvolvido pela Celepar Página: 8 de 9

RMD2B88	275050S000027762	09/05/2021	60503
---------	------------------	------------	-------



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 12/07/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAA6281	275050NIC0001007	13/05/2021	50020	R\$ 293,47
AAN6235	275050S000016680	23/08/2020	60503	R\$ 293,47
ABG1811	275050S000016821	27/08/2020	60503	R\$ 293,47
ABL3177	275050S000016741	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
ABM2913	275050S000016837	27/08/2020	60503	R\$ 293,47
ACC3944	275050S000016811	26/08/2020	60503	R\$ 293,47
ACJ4504	275050S000016689	23/08/2020	60503	R\$ 293,47
ACS3591	275050S000016765	25/08/2020	60503	R\$ 293,47
AE66639	275050S000016728	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
AEO0348	275050S000016731	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
AEU7053	275050S000016713	22/08/2020	60503	R\$ 293,47
AFC5222	275050S000016817	26/08/2020	56732	R\$ 130,16
AGC9796	275050S000016768	25/08/2020	60503	R\$ 293,47
AHD4H16	275050S000016721	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
AIC1808	275050S000016756	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
AID8610	275050S000016719	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
AIG0141	275050S000016673	22/08/2020	60503	R\$ 293,47
AIR8687	275050S000016705	21/08/2020	56732	R\$ 130,16
AIT0A26	275050NIC0001009	13/05/2021	50020	R\$ 586,94
AJF8148	275050S000016729	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
AJZ4245	275050S000016684	23/08/2020	60503	R\$ 293,47
AKE8544	275050S000016766	25/08/2020	60503	R\$ 293,47
AKO1G47	275050S000016708	21/08/2020	56732	R\$ 130,16
AKP8491	275050S000016832	27/08/2020	60503	R\$ 293,47
ALD7386	275050S000016762	25/08/2020	60503	R\$ 293,47
ALL8714	275050S000016805	26/08/2020	60503	R\$ 293,47
ALQ2491	275050S000016792	25/08/2020	60503	R\$ 293,47
ALW0069	275050S000016799	26/08/2020	60503	R\$ 293,47
AMA0606	275050S000016718	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
AMA7884	275050S000016703	23/08/2020	60503	R\$ 293,47
AMF7206	275050S000016696	23/08/2020	60503	R\$ 293,47
AMY5827	275050S000016686	23/08/2020	60503	R\$ 293,47
ANC4F66	275050S000016796	26/08/2020	60503	R\$ 293,47
ANI1697	275050S000016841	27/08/2020	60503	R\$ 293,47
ANM4474	275050S000016794	26/08/2020	60503	R\$ 293,47
ANQ1581	275050S000016780	25/08/2020	60503	R\$ 293,47
ANQ2282	275050S000016838	27/08/2020	60503	R\$ 293,47
ANU0312	275050S000016824	27/08/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/05/2021 10:15

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5



ANY4509	275050S000016707	21/08/2020	56732	R\$ 130,16
AOE5575	275050S000016714	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
AOF9728	275050S000016725	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
AON3474	275050S000016790	25/08/2020	60503	R\$ 293,47
AOW5733	275050S000016769	25/08/2020	60503	R\$ 293,47
APA4506	275050S000016803	26/08/2020	60503	R\$ 293,47
APA5988	275050NIC0001017	13/05/2021	50020	R\$ 293,47
APA8548	275050S000016774	25/08/2020	60503	R\$ 293,47
API3666	275050S000016827	27/08/2020	60503	R\$ 293,47
APQ1886	275050S000016674	22/08/2020	60503	R\$ 293,47
APQ1886	275050S000016733	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
APQ7941	275050S000016797	26/08/2020	60503	R\$ 293,47
APS3C81	275050S000016807	26/08/2020	60503	R\$ 293,47
APW6A49	275050S000016736	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
APX6C43	275050NIC0000999	13/05/2021	50020	R\$ 293,47
APY3567	275050S000016783	25/08/2020	60503	R\$ 293,47
AQD3F00	275050NIC0001010	13/05/2021	50020	R\$ 293,47
AQJ0649	275050S000016685	23/08/2020	60503	R\$ 293,47
AQJ1H17	275050NIC0001005	13/05/2021	50020	R\$ 293,47
AQL6132	275050S000016795	26/08/2020	60503	R\$ 293,47
AQP1033	275050S000016732	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
AQP1033	275050S000016777	25/08/2020	60503	R\$ 293,47
AQP1033	275050S000016747	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
AQV4776	275050S000016778	25/08/2020	60503	R\$ 293,47
AQZ8457	275050S000016843	27/08/2020	60503	R\$ 293,47
ARG6344	275050S000016709	22/08/2020	56732	R\$ 130,16
ARI5D71	275050S000016748	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
ARO4E74	275050S000016810	26/08/2020	60503	R\$ 293,47
ARY4307	275050S000016819	26/08/2020	60503	R\$ 293,47
ASA2634	275050S000016788	25/08/2020	60503	R\$ 293,47
ASA3483	275050S000016770	25/08/2020	60503	R\$ 293,47
ASC2741	275050S000016781	25/08/2020	60503	R\$ 293,47
ASE7092	275050S000016784	25/08/2020	60503	R\$ 293,47
ASL2683	275050S000016745	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
ASU0419	275050S000016695	23/08/2020	60503	R\$ 293,47
ASU2796	275050NIC0001023	13/05/2021	50020	R\$ 1.173,88
ASW6959	275050S000016717	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
ATB1431	275050S000016691	23/08/2020	60503	R\$ 293,47
ATC7246	275050NIC0001004	13/05/2021	50020	R\$ 195,23
ATN0324	275050S000016726	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
ATQ6049	275050S000016775	25/08/2020	60503	R\$ 293,47
ATU1230	275050NIC0001000	13/05/2021	50020	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/05/2021 10:15

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5





ATU9127	275050S000016688	23/08/2020	60503	R\$ 293,47
ATX9189	275050S000016681	23/08/2020	60503	R\$ 293,47
AUT3455	275050S000016722	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
AUZ8206	275050S000016749	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
AVB9112	275050S000016746	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
AVF7909	275050S000016791	25/08/2020	60503	R\$ 293,47
AVK1021	275050NIC0001014	13/05/2021	50020	R\$ 293,47
AWC1011	275050S000016773	25/08/2020	60503	R\$ 293,47
AWJ3119	275050S000016710	23/08/2020	60503	R\$ 293,47
AWP0665	275050S000016739	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
AWX5843	275050NIC0001022	13/05/2021	50020	R\$ 293,47
AWZ2849	275050S000016828	27/08/2020	60503	R\$ 293,47
AXJ2866	275050S000016823	27/08/2020	60503	R\$ 293,47
AXM5752	275050S000016829	27/08/2020	60503	R\$ 293,47
AXS9533	275050S000016706	21/08/2020	56732	R\$ 130,16
AYB7881	275050S000016782	25/08/2020	60503	R\$ 293,47
AYD9959	275050S000016683	23/08/2020	60503	R\$ 293,47
AYE4215	275050NIC0001020	13/05/2021	50020	R\$ 293,47
AYK3515	275050S000016712	23/08/2020	60503	R\$ 293,47
AYL1A55	275050NIC0001006	13/05/2021	50020	R\$ 293,47
AYM9444	275050S000016737	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
AYO9450	275050S000016671	22/08/2020	60503	R\$ 293,47
AYO9450	275050S000016693	23/08/2020	60503	R\$ 293,47
AYP9887	275050S000016776	25/08/2020	60503	R\$ 293,47
AYU1945	275050NIC0001011	13/05/2021	50020	R\$ 293,47
AYX3719	275050S000016742	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
AZF8963	275050S000016809	26/08/2020	60503	R\$ 293,47
AZK1072	275050NIC0001001	13/05/2021	50020	R\$ 293,47
AZM4288	275050S000016760	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
AZO7921	275050S000016816	26/08/2020	60503	R\$ 293,47
AZP1484	275050NIC0001024	13/05/2021	50020	R\$ 293,47
AZV3715	275050S000016813	26/08/2020	60503	R\$ 293,47
BAB1914	275050NIC0001018	13/05/2021	50020	R\$ 293,47
BAC5976	275050S000016834	27/08/2020	60503	R\$ 293,47
BAC7695	275050S000016715	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
BAP4168	275050S000016806	26/08/2020	60503	R\$ 293,47
BAU3810	275050S000016771	25/08/2020	60503	R\$ 293,47
BAU6746	275050S000016820	26/08/2020	56732	R\$ 130,16
BBN7392	275050NIC0001021	13/05/2021	50020	R\$ 293,47
BBU4492	275050S000016711	23/08/2020	60503	R\$ 293,47
BBU7442	275050NIC0001012	13/05/2021	50020	R\$ 293,47
BBW2915	275050S000016682	23/08/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/05/2021 10:15

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5



BBW9563	275050S000016750	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
BBY9027	275050S000016842	27/08/2020	60503	R\$ 293,47
BBZ2F41	275050S000016818	26/08/2020	56732	R\$ 130,16
BCC2A33	275050S000016754	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
BCE6250	275050NIC0001002	13/05/2021	50020	R\$ 293,47
BCE7480	275050NIC0001019	13/05/2021	50020	R\$ 293,47
BCL3046	275050S000016701	23/08/2020	60503	R\$ 293,47
BCL7273	275050S000016699	23/08/2020	60503	R\$ 293,47
BCM9870	275050NIC0000997	13/05/2021	50020	R\$ 293,47
BCN4052	275050S000016751	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
BCW4G61	275050S000016676	22/08/2020	60503	R\$ 293,47
BCZ1G24	275050S000016720	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
BDF2B43	275050S000016793	25/08/2020	56732	R\$ 130,16
BDR5114	275050S000016801	26/08/2020	60503	R\$ 293,47
BDX3F14	275050NIC0001003	13/05/2021	50020	R\$ 195,23
BEE7279	275050S000016814	26/08/2020	60503	R\$ 293,47
BEE8A28	275050NIC0001013	13/05/2021	50020	R\$ 293,47
BEE8A28	275050NIC0001016	13/05/2021	50020	R\$ 586,94
BEF2D71	275050S000016833	27/08/2020	60503	R\$ 293,47
BEH1E06	275050S000016727	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
BEN2H22	275050S000016677	22/08/2020	60503	R\$ 293,47
BNO4494	275050S000016702	23/08/2020	60503	R\$ 293,47
BRE1920	275050S000016700	23/08/2020	60503	R\$ 293,47
BR11946	275050S000016697	23/08/2020	60503	R\$ 293,47
BTF3779	275050S000016740	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
BWQ4714	275050S000016812	26/08/2020	60503	R\$ 293,47
BX19J68	275050S000016675	22/08/2020	60503	R\$ 293,47
CN18183	275050S000016839	27/08/2020	60503	R\$ 293,47
CSZ9H76	275050S000016763	25/08/2020	60503	R\$ 293,47
CZL6528	275050S000016738	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
DCF9767	275050S000016752	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
DFL0300	275050S000016744	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
DHY6617	275050S000016822	27/08/2020	60503	R\$ 293,47
DILG6J25	275050S000016831	27/08/2020	60503	R\$ 293,47
DMF3263	275050S000016840	27/08/2020	60503	R\$ 293,47
DOS3F67	275050S000016679	22/08/2020	60503	R\$ 293,47
DPN0114	275050S000016772	25/08/2020	60503	R\$ 293,47
DRF6750	275050S000016804	26/08/2020	60503	R\$ 293,47
DRG3F75	275050S000016759	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
DXC5337	275050S000016826	27/08/2020	60503	R\$ 293,47
DY13844	275050S000016779	25/08/2020	60503	R\$ 293,47
DY13844	275050S000016758	24/08/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/05/2021 10:15

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5





EBT8413	275050S000016836	27/08/2020	60503	R\$ 293,47
EEE0D09	275050S000016767	25/08/2020	60503	R\$ 293,47
EHI6180	275050S000016800	26/08/2020	60503	R\$ 293,47
EQZ2889	275050S000016672	22/08/2020	60503	R\$ 293,47
EWU6350	275050S000016735	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
EWU6350	275050S000016785	25/08/2020	60503	R\$ 293,47
EWU6350	275050S000016724	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
EYX3590	275050S000016825	27/08/2020	60503	R\$ 293,47
EZJ9B91	275050S000016835	27/08/2020	60503	R\$ 293,47
EZS2F15	275050S000016704	23/08/2020	60503	R\$ 293,47
FAN6433	275050S000016692	23/08/2020	60503	R\$ 293,47
FHB9J03	275050S000016757	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
FUW0587	275050S000016716	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
GLL3702	275050S000016753	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
GVM7821	275050S000016698	23/08/2020	60503	R\$ 293,47
HDK3A24	275050S000016815	26/08/2020	60503	R\$ 293,47
HEB9262	275050S000016734	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
HRJ8196	275050S000016678	22/08/2020	60503	R\$ 293,47
H0HT474	275050S000016789	25/08/2020	60503	R\$ 293,47
JKM0867	275050S000016743	24/08/2020	56732	R\$ 130,16
KAA2243	275050S000016730	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
KCM0125	275050S000016764	25/08/2020	60503	R\$ 293,47
LFX0537	275050S000016844	27/08/2020	56732	R\$ 130,16
LYA8147	275050NIC0001015	13/05/2021	50020	R\$ 293,47
MAU8001	275050S000016755	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
MCF9F92	275050S000016830	27/08/2020	60503	R\$ 293,47
MCR7167	275050S000016786	25/08/2020	60503	R\$ 293,47
MDY4649	275050S000016798	26/08/2020	60503	R\$ 293,47
MDY4649	275050S000016802	26/08/2020	60503	R\$ 293,47
MMN6126	275050S000016690	23/08/2020	60503	R\$ 293,47
ODAB137	275050NIC0000998	13/05/2021	50020	R\$ 293,47
QAF7941	275050S000016723	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
QAF7941	275050S000016787	25/08/2020	60503	R\$ 293,47
QBQ9354	275050S000016808	26/08/2020	60503	R\$ 293,47
QXE3269	275050S000016761	24/08/2020	60503	R\$ 293,47
RFJ1D50	275050NIC0001008	13/05/2021	50020	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/05/2021 10:15

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, disposta V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 12/07/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veiculo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAH0079	275050A000003018	28/08/2020	76331	R\$ 293,47
ABE0274	275050S000016918	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
ABM7554	275050S000016850	28/08/2020	60503	R\$ 293,47
ABU0804	275050S000016937	30/08/2020	60503	R\$ 293,47
ABW5925	275050A000003051	02/09/2020	73662	R\$ 130,16
ACK7223	275050S000016913	30/08/2020	60503	R\$ 293,47
ACZ2401	275050A000003019	28/08/2020	76331	R\$ 293,47
ADD7C28	275050A000003043	02/09/2020	76331	R\$ 293,47
ADY3313	275050S000016946	30/08/2020	60503	R\$ 293,47
AE9575	275050S000016945	30/08/2020	60503	R\$ 293,47
AFH9435	275050S000016944	30/08/2020	60503	R\$ 293,47
AGD2893	275050S000016859	28/08/2020	60503	R\$ 293,47
AGD2893	275050S000016889	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
AGI0421	275050S000016865	28/08/2020	60503	R\$ 293,47
AGZ1285	275050S000016925	30/08/2020	60503	R\$ 293,47
AHB8072	275050S000016894	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
AHG9921	275050A000003030	28/08/2020	76331	R\$ 293,47
AH2955	275050S000016917	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
AHJ2034	275050S000016881	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
AHR3031	275050S000016861	28/08/2020	60503	R\$ 293,47
AIAD23	275050S000016932	30/08/2020	60503	R\$ 293,47
AIU0C44	275050A000002943	31/08/2020	76251	R\$ 293,47
AIX1168	275050A000002940	31/08/2020	73662	R\$ 130,16
AJZ2C73	275050S000016908	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
AKA9A10	116100E008766878	23/08/2020	70561	R\$ 293,47
AKH5E59	275050S000016873	28/08/2020	60503	R\$ 293,47
AKJ3439	275050S000016876	28/08/2020	60503	R\$ 293,47
AKJ5941	116100E008766763	22/08/2020	58191	R\$ 880,41
AKJ5941	116100E008766761	22/08/2020	70561	R\$ 293,47
AKV1396	275050S000016963	31/08/2020	60503	R\$ 293,47
AKY2109	275050S000016897	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
AKY4A22	275050A000003048	02/09/2020	76331	R\$ 293,47
AL09916	275050S000016930	30/08/2020	60503	R\$ 293,47
ALV7976	275050S000016896	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
ALV7976	275050S000016884	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
AMP6613	275050S000016960	30/08/2020	60503	R\$ 293,47
AMU2218	275050S000016933	30/08/2020	60503	R\$ 293,47
AMW7D97	275050A000003049	02/09/2020	76331	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/05/2021 10:15

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5





ANF3443	275050S000016852	28/08/2020	60503	R\$ 293,47
ANK4794	275050S000016863	28/08/2020	60503	R\$ 293,47
ANL3279	275050S000016849	28/08/2020	60503	R\$ 293,47
ANQ7363	275050A000002941	31/08/2020	76331	R\$ 293,47
ANU0480	275050A000003023	28/08/2020	76331	R\$ 293,47
ANU6011	275050A000002831	27/08/2020	76331	R\$ 293,47
ANZ2229	275050S000016867	28/08/2020	60503	R\$ 293,47
AOB2J02	275050S000016879	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
AOD6450	275050S000016920	30/08/2020	60503	R\$ 293,47
AOR1319	275050S000016915	30/08/2020	60503	R\$ 293,47
APU7801	275050S000016888	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
APY7942	275050S000016962	31/08/2020	60503	R\$ 293,47
AGI8F00	275050A000002728	27/08/2020	76331	R\$ 293,47
AQQ0245	275050S000016877	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
AQR3145	275050A000002965	31/08/2020	73662	R\$ 130,16
AQS9402	116100E008766760	17/08/2020	65300	R\$ 195,23
ARA4606	116100E008912885	22/08/2020	52311	R\$ 130,16
ARB8152	275050S000016880	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
ARC3G76	275050S000016928	30/08/2020	60503	R\$ 293,47
ARE2707	275050S000016854	28/08/2020	60503	R\$ 293,47
ARF3F43	275050S000016909	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
ARH2129	275050A000002960	31/08/2020	73662	R\$ 130,16
ARJ0949	275050S000016890	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
ARJ0949	275050A000002495	01/09/2020	76331	R\$ 293,47
ARK5038	275050S000016956	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
ARL9216	275050S000016860	28/08/2020	60503	R\$ 293,47
ARP3956	275050S000016848	28/08/2020	60503	R\$ 293,47
ARV1C69	275050S000016951	28/08/2020	60503	R\$ 293,47
ARV6924	116100E008693905	17/08/2020	53800	R\$ 130,16
ARX0441	275050A000002893	02/09/2020	76331	R\$ 293,47
ARX3074	275050S000016961	31/08/2020	60503	R\$ 293,47
ARZ9612	275050S000016878	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
ASR7249	275050S000016903	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
ASU3690	275050A000003036	02/09/2020	76331	R\$ 293,47
ASY3802	275050S000016887	28/08/2020	60503	R\$ 293,47
ATA5569	275050S000016957	28/08/2020	56732	R\$ 130,16
ATA9636	275050A000002936	28/08/2020	76331	R\$ 293,47
ATE0427	275050S000016887	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
ATM3508	275050S000016870	28/08/2020	60503	R\$ 293,47
ATN9984	275050S000016864	28/08/2020	60503	R\$ 293,47
ATW0383	275050A000002832	27/08/2020	76331	R\$ 293,47
ATZ9644	275050A000003026	28/08/2020	76331	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/05/2021 10:15

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5



ATZ9644	275050A000002935	28/08/2020	76331	R\$ 293,47
AUA3047	275050S000016875	28/08/2020	60503	R\$ 293,47
AUD2D26	275050S000016891	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
AUE8997	275050A000003017	28/08/2020	76331	R\$ 293,47
AUG1599	275050A000003037	02/09/2020	76331	R\$ 293,47
AVA5533	275050A000003035	02/09/2020	76331	R\$ 293,47
AVC6082	275050A000002729	27/08/2020	76331	R\$ 293,47
AVH0982	275050A000002731	27/08/2020	73662	R\$ 130,16
AVJ3009	275050A000003046	02/09/2020	76331	R\$ 293,47
AVP0938	275050S000016959	28/08/2020	60503	R\$ 293,47
AVP7288	275050A000003020	28/08/2020	76331	R\$ 293,47
AVR7668	275050S000016949	30/08/2020	60503	R\$ 293,47
AVU4702	275050A000002730	27/08/2020	76331	R\$ 293,47
AVV7772	275050A000002732	27/08/2020	76331	R\$ 293,47
AVZ3D59	275050A000002494	01/09/2020	73662	R\$ 130,16
AWE4778	275050A000002890	02/09/2020	76332	R\$ 293,47
AWI7610	275050S000016958	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
AWL3020	275050A000002892	02/09/2020	76331	R\$ 293,47
AWU1993	275050S000016895	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
AWU1993	275050S000016886	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
AWU4985	275050A000002962	31/08/2020	76331	R\$ 293,47
AWX3J55	116100E008912169	22/08/2020	60501	R\$ 293,47
AWY4916	275050A000002937	31/08/2020	76331	R\$ 293,47
AXA6B29	275050S000016846	27/08/2020	60503	R\$ 293,47
AXCS130	275050A000003029	28/08/2020	76331	R\$ 293,47
AXT5515	275050A000002835	27/08/2020	76331	R\$ 293,47
AXU9504	275050S000016907	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
AYD2A78	275050S000016892	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
AYE4361	275050A000003025	28/08/2020	76331	R\$ 293,47
AYP0893	275050A000003047	02/09/2020	76331	R\$ 293,47
AYP0893	275050A000003039	02/09/2020	76331	R\$ 293,47
AZC3978	275050S000016919	30/08/2020	60503	R\$ 293,47
AZE2H75	275050S000016872	28/08/2020	60503	R\$ 293,47
AZK2G28	275050S000016941	30/08/2020	60503	R\$ 293,47
AZL5685	275050S000016914	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
AZO2E23	275050A000003028	28/08/2020	76331	R\$ 293,47
AZP6340	275050S000016953	28/08/2020	60503	R\$ 293,47
AZR1H03	275050S000016883	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
AZR4829	275050S000016904	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
AZT6100	275050A000003042	02/09/2020	76331	R\$ 293,47
AZX1933	275050S000016847	28/08/2020	60503	R\$ 293,47
BAN7G98	275050A000002837	31/08/2020	55411	R\$ 195,23

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/05/2021 10:15

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5





BAT7155	275050A000002961	31/08/2020	73662	R\$ 130,16
BAX3683	275050S000016900	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
BBM3892	275050S000016943	30/08/2020	60503	R\$ 293,47
BBSS284	275050A000002888	02/09/2020	76331	R\$ 293,47
BBV3512	275050S000016955	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
BBW1E60	275050S000016874	28/08/2020	60503	R\$ 293,47
BCC9436	275050S000016868	28/08/2020	60503	R\$ 293,47
BCD1272	275050A000003050	02/09/2020	76331	R\$ 293,47
BCH4F10	275050A000003044	02/09/2020	76331	R\$ 293,47
BCK0447	275050A000003053	02/09/2020	76331	R\$ 293,47
BCK3134	275050A000003027	28/08/2020	76331	R\$ 293,47
BCK4202	275050S000016858	28/08/2020	60503	R\$ 293,47
BCK4498	275050S000016952	28/08/2020	56732	R\$ 130,16
BCL1C36	275050A000002963	31/08/2020	76331	R\$ 293,47
BCL8988	275050A000002834	27/08/2020	73662	R\$ 130,16
BCM1631	275050A000002891	02/09/2020	55414	R\$ 195,23
BCC6532	275050S000016862	28/08/2020	60503	R\$ 293,47
BCX3170	275050S000016911	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
BCZ1413	275050S000016926	30/08/2020	60503	R\$ 293,47
BDA7167	275050A000002889	02/09/2020	76331	R\$ 293,47
BDI1G68	275050S000016940	30/08/2020	60503	R\$ 293,47
BDM0422	275050S000016869	28/08/2020	60503	R\$ 293,47
BDO2J19	275050S000016954	29/08/2020	56732	R\$ 130,16
BDO8B78	275050S000016906	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
BDQ2G50	275050A000002833	27/08/2020	76331	R\$ 293,47
BDQ6J77	275050A000003034	28/08/2020	76331	R\$ 293,47
BEA5D15	275050A000003024	28/08/2020	76331	R\$ 293,47
BED1B49	275050A000002830	27/08/2020	76331	R\$ 293,47
BEG6A16	275050S000016939	30/08/2020	60503	R\$ 293,47
BEL7A88	275050A000002735	01/09/2020	76331	R\$ 293,47
BEM1833	275050S000016929	30/08/2020	60503	R\$ 293,47
BLT6799	275050S000016912	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
BOK4868	275050S000016905	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
CB9208	275050A000003022	28/08/2020	76331	R\$ 293,47
CJT9062	275050A000002496	01/09/2020	61220	R\$ 293,47
CXS0486	275050S000016935	30/08/2020	60503	R\$ 293,47
DAU6833	275050A000002939	31/08/2020	76331	R\$ 293,47
DBL7018	275050S000016938	30/08/2020	60503	R\$ 293,47
DIW3C65	275050A000003033	28/08/2020	76331	R\$ 293,47
DLG6J25	275050S000016964	31/08/2020	60503	R\$ 293,47
DLM3897	275050S000016916	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
DOG6840	275050S000016922	30/08/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/05/2021 10:15

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5



DSB8646	275050S000016901	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
DZA5612	275050A000002727	27/08/2020	76331	R\$ 293,47
EGD4002	275050A000003041	02/09/2020	76331	R\$ 293,47
EIZ1556	275050A000002964	31/08/2020	76331	R\$ 293,47
ELQ3722	275050S000016950	28/08/2020	56732	R\$ 130,16
EPM6A38	275050S000016910	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
ERQ2I18	275050S000016853	28/08/2020	60503	R\$ 293,47
FAI3758	275050S000016885	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
FIQ1191	275050S000016948	30/08/2020	60503	R\$ 293,47
FVF6805	116100E008693906	22/08/2020	55414	R\$ 195,23
FYD6850	275050S000016947	30/08/2020	60503	R\$ 293,47
GCC5800	275050S000016927	30/08/2020	60503	R\$ 293,47
GOS9561	275050S000016942	30/08/2020	60503	R\$ 293,47
HSC7732	275050S000016856	28/08/2020	60503	R\$ 293,47
HSZ3497	275050S000016893	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
JTT7881	275050S000016855	28/08/2020	60503	R\$ 293,47
JVXSJ13	275050S000016866	28/08/2020	60503	R\$ 293,47
JZF4487	275050S000016871	28/08/2020	60503	R\$ 293,47
KAI5129	275050A000002894	02/09/2020	76331	R\$ 293,47
KFL6329	275050S000016902	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
KFT6139	275050A000002887	02/09/2020	76331	R\$ 293,47
KZM0318	275050A000002942	31/08/2020	76331	R\$ 293,47
MDY4649	275050S000016851	28/08/2020	60503	R\$ 293,47
MJB2125	275050S000016931	30/08/2020	60503	R\$ 293,47
NGU0646	275050A000003052	02/09/2020	51930	R\$ 293,47
NSX0951	275050A000002938	31/08/2020	76251	R\$ 293,47
OCY5906	275050A000003045	02/09/2020	76331	R\$ 293,47
OHJ9F55	275050S000016923	30/08/2020	60503	R\$ 293,47
OLP8886	275050S000016899	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
OLS1018	275050S000016934	30/08/2020	60503	R\$ 293,47
OLX5505	275050S000016898	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
OPG5725	275050S000016882	29/08/2020	60503	R\$ 293,47
PFL6503	275050S000016921	30/08/2020	60503	R\$ 293,47
PIB3857	275050A000002733	01/09/2020	73662	R\$ 130,16
PRO8244	275050A000002734	01/09/2020	76331	R\$ 293,47
QAA6663	275050A000003038	02/09/2020	54522	R\$ 195,23

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/05/2021 10:15

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5





Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 13/07/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAV0423	275050A000003063	08/09/2020	76331	R\$ 293,47
ABI8122	116100E008766884	02/09/2020	54521	R\$ 195,23
ABJ1602	275050S000017072	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
ABU0804	275050S000017038	02/09/2020	60503	R\$ 293,47
ABW3369	275050S000016987	31/08/2020	60503	R\$ 293,47
ACK5558	275050A000003054	04/09/2020	76331	R\$ 293,47
AD08761	275050S000017058	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
AEQ0297	275050A000003065	08/09/2020	76331	R\$ 293,47
AGE8531	275050A000002945	09/09/2020	76331	R\$ 293,47
AGG6291	275050S000017044	02/09/2020	60503	R\$ 293,47
AGH3C51	116100E008766768	28/08/2020	60501	R\$ 293,47
AGH3C51	116100E008766766	28/08/2020	57380	R\$ 293,47
AGH3C51	116100E008766765	28/08/2020	60501	R\$ 293,47
AGH3C51	116100E008766769	28/08/2020	61810	R\$ 195,23
AGO3726	275050S000016985	31/08/2020	56732	R\$ 130,16
AHI7116	275050S000017064	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
AHVOA16	275050S000016971	31/08/2020	60503	R\$ 293,47
AIG0665	275050A000002897	04/09/2020	76331	R\$ 293,47
AIL9444	275050A000003105	08/09/2020	76331	R\$ 293,47
AIN8654	275050S000016999	01/09/2020	60503	R\$ 293,47
AJ0253	275050S000016995	01/09/2020	60503	R\$ 293,47
AJQ9995	275050A000002842	03/09/2020	55417	R\$ 195,23
AKF1648	275050S000017023	02/09/2020	60503	R\$ 293,47
AKZ2537	275050S000017017	02/09/2020	60503	R\$ 293,47
AKU1600	275050S000017046	02/09/2020	60503	R\$ 293,47
ALK9E78	275050S000017031	02/09/2020	60503	R\$ 293,47
ALX2844	275050S000017056	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
AMC7J70	275050S000017086	03/09/2020	56732	R\$ 130,16
AMD9182	275050S000017033	02/09/2020	60503	R\$ 293,47
AME2963	275050A000003064	08/09/2020	51930	R\$ 293,47
AMV3931	275050S000017002	01/09/2020	60503	R\$ 293,47
AMW4443	275050S000017013	01/09/2020	60503	R\$ 293,47
AMZ1D17	275050S000017079	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
ANI4353	275050A000002898	04/09/2020	76331	R\$ 293,47
ANP1278	116100E008766993	28/08/2020	70481	R\$ 293,47
ANP3C39	275050S000017071	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
ANV8I31	275050S000017004	01/09/2020	60503	R\$ 293,47
AOA3010	275050S000017003	01/09/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/05/2021 10:15

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5



AOF1496	275050S000017011	01/09/2020	60503	R\$ 293,47
AQH3825	275050S000017067	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
AQJ9977	275050S000016979	31/08/2020	60503	R\$ 293,47
AOP8761	275050S000016966	31/08/2020	60503	R\$ 293,47
AOW4784	275050A000002840	03/09/2020	76331	R\$ 293,47
AQY7100	275050A000003075	08/09/2020	76331	R\$ 293,47
APES911	275050S000017070	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
APF7507	275050A000002970	09/09/2020	76331	R\$ 293,47
APG1262	275050A000002845	09/09/2020	76332	R\$ 293,47
APJ5J50	116100E008766883	02/09/2020	54521	R\$ 195,23
APN6444	275050A000002687	03/09/2020	76332	R\$ 293,47
APQ6670	275050A000003072	08/09/2020	76331	R\$ 293,47
APZ0685	275050S000017024	02/09/2020	60503	R\$ 293,47
APZ6422	275050S000017000	01/09/2020	60503	R\$ 293,47
AQG7100	275050S000017090	03/09/2020	56732	R\$ 130,16
AQP1033	275050S000017074	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
AQU2670	275050A000002950	09/09/2020	73662	R\$ 130,16
AQW5472	275050A000002967	09/09/2020	76331	R\$ 293,47
AQY7364	275050S000017061	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
ARK7948	275050S000016998	01/09/2020	60503	R\$ 293,47
ARK9562	275050S000017080	03/09/2020	56732	R\$ 130,16
ARPAE76	275050S000017009	01/09/2020	60503	R\$ 293,47
ARY7343	275050S000017034	02/09/2020	60503	R\$ 293,47
ASB1898	275050S000017032	02/09/2020	60503	R\$ 293,47
ASB3384	275050A000003110	08/09/2020	76331	R\$ 293,47
ASOSJ89	275050A000002848	09/09/2020	54521	R\$ 195,23
ASP7164	116100E008721601	03/09/2020	73150	R\$ 130,16
ASRAE55	275050S000016990	01/09/2020	60503	R\$ 293,47
ASS8653	275050A000003073	08/09/2020	76331	R\$ 293,47
ASV3093	275050S000017035	02/09/2020	60503	R\$ 293,47
ASY9804	275050A000003111	08/09/2020	76331	R\$ 293,47
ATA9H16	275050A000002689	09/09/2020	76252	R\$ 293,47
ATD8003	275050A000003056	04/09/2020	76331	R\$ 293,47
ATES171	275050S000016975	31/08/2020	60503	R\$ 293,47
ATF9584	275050S000017057	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
ATS9219	275050A000003058	04/09/2020	76331	R\$ 293,47
ATU7100	275050A000003059	04/09/2020	76331	R\$ 293,47
AUH8941	275050S000017082	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
AUI5631	275050A000002843	03/09/2020	73662	R\$ 130,16
AUX6905	275050S000017015	02/09/2020	60503	R\$ 293,47
AVA0G35	275050S000017089	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
AVA8979	275050S000017063	03/09/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/05/2021 10:15

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5





AVE7H24	275050A000002684	03/09/2020	76331	R\$ 293,47
AVH7E87	275050S000017087	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
AVX1250	275050S000017025	02/09/2020	60503	R\$ 293,47
AWE2904	275050A000002688	03/09/2020	76331	R\$ 293,47
AWG4H77	275050S000017043	02/09/2020	60503	R\$ 293,47
AWM4895	275050S000016965	31/08/2020	60503	R\$ 293,47
AXE8D12	275050A000003104	08/09/2020	60250	R\$ 293,47
AXG5902	275050S000017050	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
AXT3245	275050A000003069	08/09/2020	76331	R\$ 293,47
AXU9B42	275050A000002690	09/09/2020	76331	R\$ 293,47
AXZ7500	275050S000016976	31/08/2020	60503	R\$ 293,47
AXZ7500	275050S000017083	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
AYA2G50	275050S000017012	01/09/2020	60503	R\$ 293,47
AYB7166	275050A000002944	04/09/2020	61220	R\$ 293,47
AYC5274	275050S000016997	01/09/2020	60503	R\$ 293,47
AYC9I70	116100E008911434	29/08/2020	54600	R\$ 130,16
AYF3774	275050S000017039	02/09/2020	60503	R\$ 293,47
AYI4517	275050A000002844	09/09/2020	76331	R\$ 293,47
AYV4747	275050A000003071	08/09/2020	76331	R\$ 293,47
AZB0B50	275050A000003070	08/09/2020	76331	R\$ 293,47
AZC2B81	275050A000002947	09/09/2020	76331	R\$ 293,47
AZC3978	275050S000016994	01/09/2020	60503	R\$ 293,47
AZF6G74	275050A000002838	03/09/2020	76331	R\$ 293,47
AZG3A49	275050S000017073	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
AZH3004	275050S000016984	31/08/2020	60503	R\$ 293,47
AZU5232	275050S000017001	01/09/2020	60503	R\$ 293,47
AZU9E32	275050A000003107	08/09/2020	76331	R\$ 293,47
AZ42433	275050S000016973	31/08/2020	60503	R\$ 293,47
AZ7ZC59	275050S000017053	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
BAB4S87	275050S000017081	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
BAB6505	275050S000017041	02/09/2020	60503	R\$ 293,47
BAC9339	275050A000002948	09/09/2020	76331	R\$ 293,47
BAD7F51	275050S000016996	01/09/2020	60503	R\$ 293,47
BAK4849	275050S000017059	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
BAT5931	275050S000017045	02/09/2020	60503	R\$ 293,47
BAU5063	275050S000017036	02/09/2020	60503	R\$ 293,47
BAU6746	275050S000017020	02/09/2020	60503	R\$ 293,47
BAU6746	275050S000016972	31/08/2020	60503	R\$ 293,47
BAU9664	275050S000017010	01/09/2020	60503	R\$ 293,47
BAW5835	275050A000003101	08/09/2020	76331	R\$ 293,47
BAZ4211	275050S000017019	02/09/2020	60503	R\$ 293,47
BB7151	275050S000017006	01/09/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/05/2021 10:15

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5



BBC8E79	275050A000002971	09/09/2020	73662	R\$ 130,16
BBM8251	275050A000002969	09/09/2020	76331	R\$ 293,47
BBQ1D19	275050S000017062	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
BBZ3774	275050S000017054	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
BBC3G90	275050A000003109	08/09/2020	76331	R\$ 293,47
BCK8067	275050A000003061	08/09/2020	55414	R\$ 195,23
BCQ6532	275050S000017026	02/09/2020	60503	R\$ 293,47
BCT6J23	275050S000016970	31/08/2020	60503	R\$ 293,47
BCW5D62	275050A000002900	04/09/2020	54870	R\$ 195,23
BCW9F39	275050A000003076	08/09/2020	76331	R\$ 293,47
BCW9F41	275050S000016969	31/08/2020	60503	R\$ 293,47
BCY0H68	275050A000002946	09/09/2020	76331	R\$ 293,47
BD46G89	275050S000017051	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
BDF2B84	275050S000017075	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
BDQ2F83	275050A000002839	03/09/2020	73662	R\$ 130,16
BDT6G16	275050S000016967	31/08/2020	60503	R\$ 293,47
BDV4C84	275050S000017068	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
BDV7D03	275050S000016993	01/09/2020	60503	R\$ 293,47
BDY0E22	275050S000017042	02/09/2020	60503	R\$ 293,47
BEA8I25	275050S000017018	02/09/2020	60503	R\$ 293,47
BEC2108	275050A000002686	03/09/2020	76331	R\$ 293,47
BEF3A27	275050S000017037	02/09/2020	60503	R\$ 293,47
BER0547	275050A000003060	08/09/2020	76331	R\$ 293,47
BER2E63	275050A000002896	04/09/2020	76331	R\$ 293,47
BES2325	275050A000002850	09/09/2020	76252	R\$ 293,47
BEZ3500	275050A000002949	09/09/2020	76331	R\$ 293,47
BLC9159	275050S000017027	02/09/2020	60503	R\$ 293,47
CEM2288	275050S000017029	02/09/2020	60503	R\$ 293,47
CLS7930	275050S000016982	31/08/2020	60503	R\$ 293,47
CMR3750	275050A000002968	09/09/2020	76331	R\$ 293,47
CNV7585	275050S000017030	02/09/2020	60503	R\$ 293,47
CNW7180	275050A000003103	08/09/2020	51930	R\$ 293,47
COF7909	275050S000016986	31/08/2020	60503	R\$ 293,47
CXK1190	275050S000016988	31/08/2020	60503	R\$ 293,47
DDC7518	275050A000003062	08/09/2020	76331	R\$ 293,47
DDF6943	275050A000003102	08/09/2020	76331	R\$ 293,47
DFX5397	275050S000017040	02/09/2020	60503	R\$ 293,47
DLC6J25	275050S000016989	31/08/2020	60503	R\$ 293,47
DMK2618	275050A000002895	04/09/2020	76331	R\$ 293,47
DRF2E56	275050S000017078	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
DT26G80	275050A000002685	03/09/2020	73662	R\$ 130,16
EBU2528	275050S000017014	01/09/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/05/2021 10:15

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5





EFW1200	275050A000002966	04/09/2020	76331	R\$ 293,47
ERB4855	275050S000017077	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
ERY0H12	275050S000017055	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
EVE0H58	275050S000017007	01/09/2020	60503	R\$ 293,47
EWU6350	275050S000016980	31/08/2020	60503	R\$ 293,47
EWU6350	275050S000016977	31/08/2020	60503	R\$ 293,47
EWU6350	275050S000017016	02/09/2020	60503	R\$ 293,47
EZW5096	275050A000003066	08/09/2020	76331	R\$ 293,47
FAM0566	275050S000017085	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
FE11E37	275050A000002846	09/09/2020	73662	R\$ 130,16
FFN2368	275050S000017028	02/09/2020	60503	R\$ 293,47
FFS5H47	275050S000017047	02/09/2020	60503	R\$ 293,47
FVE4759	116100E008911465	03/09/2020	54870	R\$ 195,23
FXJ8687	275050S000017008	01/09/2020	60503	R\$ 293,47
GCE7386	275050A000002849	09/09/2020	54521	R\$ 195,23
HCE7325	275050A000003068	08/09/2020	76331	R\$ 293,47
HMIQJ99	275050A000002841	03/09/2020	55414	R\$ 195,23
HRH4918	275050S000016978	31/08/2020	60503	R\$ 293,47
HRJ9893	275050S000016983	31/08/2020	60503	R\$ 293,47
HTM9640	275050S000017066	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
IQZ3103	275050S000017060	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
IRR1090	275050S000017021	02/09/2020	60503	R\$ 293,47
ISF2862	275050A000003074	08/09/2020	76331	R\$ 293,47
IZL0F81	275050S000017084	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
JQY4J01	275050S000016981	31/08/2020	60503	R\$ 293,47
KCL0194	275050S000017022	02/09/2020	60503	R\$ 293,47
KOW6641	275050A000003106	08/09/2020	73662	R\$ 130,16
MTS0884	275050S000016968	31/08/2020	60503	R\$ 293,47
NGA2660	275050S000017005	01/09/2020	60503	R\$ 293,47
PRD3C53	275050S000017048	02/09/2020	56732	R\$ 130,16
PXR2C74	275050A000002847	09/09/2020	73662	R\$ 130,16
QCS3904	275050S000017069	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
QI94118	275050S000016974	31/08/2020	60503	R\$ 293,47
QI20A63	275050S000017088	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
QOAOF01	275050S000017052	03/09/2020	60503	R\$ 293,47
RDZ3B45	275050S000017076	03/09/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/05/2021 10:15

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 038/2021

O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CIANORTE, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE

Art. 1º -Nomear, VERA LUCIA MARIANO DA SILVA, para exercer o cargo de provimento em comissão de “Assessor Parlamentar”, por indicação da Vereadora Maria Neuza Casassa, percebendo os vencimentos correspondentes ao símbolo “CC-2” da Tabela Geral de Vencimentos da Câmara Municipal de Cianorte, a partir de 20 de maio de 2021.

Art. 2º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º -Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 18 de maio de 2021.


WILSON LUIZ PERES PEDRÃO
 Presidente



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

